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Å leve med sorgen
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Stem på framtidas kyrkje
Snart går heile landet til urnene. For kyrkjas medlemer gjev valdagen  
også høve til påverke i ei rekkje sentrale kyrkjespørsmål.
Side 4 og 10-14
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– Det hele startet i Arna Ten Sing
– Ten Sing-tiden i Arna var en fantastisk fin og viktig tid for meg. Mitt håp og ønske er at gode krefter forenes, 
slik at riktig mange blir med i vårt nyoppstartede Ten Sing-kor. 

Anne Hilde Garnes Reigstad snakker av erfaring. Hun var med helt 
fra starten av, da Arna Ten Sing startet opp i 1974, og håper mange 
melder seg på Reunion-treffet 3. oktober. Hun forteller med stor 
glede om en tid som har preget henne på mange måter, og hatt en 
stor betydning for hennes liv og veivalg.

Et levende miljø
– Årene i Arna Ten Sing var fantastiske! Jeg begynte det året jeg 
skulle konfirmeres, og synes det var stor stas å få være med. I starten 
spilte jeg piano, men etter hvert begynte jeg å synge i gutterekken, 
fordi de manglet stemmer der. Jeg fikk etter hvert mer og mer 
interesse for sang, fortsatte med sopranene, og begynte til og med å 
ta sangtimer, fortsetter Anne Hilde. 

Arna Ten Sing hadde på denne tiden rundt 60 medlemmer, 
eget band, og et aktivt og levende miljø. Anne Hilde husker tilbake 
til kjekke turer, mange fine kvelder både i kirken og i Borgstova, og 
voksenledere som virkelig var til stede for ungdommene i koret.

Ble kordirigent
– Ten Sing-årene var en viktig epoke for meg både sosialt og åndelig. 
Det var her jeg hadde vennene mine, og det var her jeg fikk en sterk 
tro. Jeg ble kristen i konfirmasjonstiden, og våget gradvis å bli mer 
frimodig, uredd og trygg.

Etter tre år i koret stod de plutselig en dag uten dirigent, og 
Anne Hilde tok utfordringen på strak arm. Hun ble kordirigent 

som 17-åring, og begynte også å synge solo på mange av sangene de 
fremførte. Interessen for musikk vokste mer og mer frem, og etter 
gymnastiden gikk veien videre til musikklinjen ved Rønningen 
folkehøyskole. Fem fine Ten Sing-år var spiren til det som skulle bli 
en viktig musikalsk retning for Anne Hilde og hennes vei videre. 

Velkommen til jubileumsfest
Sammen med musikermannen Arve Reigstad har hun i en årrekke 
ledet lovsangskvelder, og reist land og strand rundt på Oase-stevner 
og misjonstreff. Anne Hilde er også mor til tvillingene Ingelin og 
Hildegunn, også kjent under artistnavnet Garness.

– Jentene var med oss fra de var bitte små, og har fått sang og 
musikk inn med morsmelken. Jeg kan ikke si å ha hatt det helt på 
samme måte selv, men da jeg først kom inn i Ten Sing-fellesskapet 
der både musikken og det åndelige stod sentralt, så traff det meg i 
hjertet, forteller Anne Hilde. 

Hun roser initiativet til Reunion-treffet 3. oktober, og 
oppfordrer alle tidligere medlemmer til å sette av tid til samlingen. 

– Dette blir et flott arrangement i kirken sitt jubileumsår! Meld 
deg på, det kommer til å bli kjempegøy, smiler hun.

Mer informasjon om arrangementet finner du på Arna kyrkjelyd sin 
hjemmeside og på Facebook, Arna Ten Sing/Keryx reunion. På 
hjemmesiden vil du også finne informasjon om et nyoppstartet Ten 
Sing-kor i Arna kirke. 

TEKST OG FOTO: ANNE MARIE BRUSDAL

GJENFORENINGSFEST FOR TEN SING:  
– Dette blir et flott arrangement i kirken 
sitt jubileumsår! Meld deg på, det kommer 
til å bli kjempegøy, sier Anne Hilde Garnes 
Reigstad.
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Ten-Sing/Keryx reunion
Vil du møte gamle venner fra Ten Sing-tiden? 
Savner du å synge? Eller kanskje sang du ikke så 
mye, men hadde det gøy likevel. Lurer du på hvor 
alle ble av?

•	 Arna Kirke fyller 150 år i år, og Ten Sing har, som det også 
er beskrevet i jubileumsboken, vært en viktig del av 
historien. Vi har derfor lyst til å samle alle tidligere Ten 
Sing-generasjoner. 

•	 Vi møtes lørdag 3. oktober 2015 kl. 10.00 i Arna kirke, og 
fyller dagen med det som gamle venner liker å gjøre 
sammen, aktivitet, god prat, god mat og sang. Dagen 
avsluttes med festmiddag i kyrkjelydshuset om kvelden. 

•	 Vi skal sørge for inspirerende band og musikalsk leder 
som hjelper oss med å få sving på sangen.

•	 Søndag 4. oktober deltar vi på gudstjenesten  kl. 11.00 
med innøvd musikkinnslag og band. 

•	 Du finner oss på Facebook ved å søke Arna Ten-Sing/
Keryx reunion. Her kan du gjerne gå inn og registrere at 
du kommer, invitere flere eller dele et innlegg. Fint om du 
også kan melde deg på innen 10. september ved å sende en 
epost til bmsm@broadpark.no.

•	 Dersom du har spørsmål, så ring gjerne til Borghild 
Skadal Midttun, m. 94189122.

DEN GANG DA: Vi håper at  mange ønsker å komme for å feire at vår kirke 
i Arna fyller 150 år, og bidra til at Ten Sing-toner igjen fyller kirken.

Strikkedugnad 
Tirsdag 3. november kl 19-21 i Arna kyrkjelydshus
 Også i år skal ei konfirmantgruppe i Arna delta i 

prosjektet «Strikk for livet». Dei skal strikke 
«kuvøser» (genserar, luer, sokkar og tepper) til 
premature og sjuke born på Haydom lutherske 

sjukehus i Tanzania. På heimesida www.
strikkforlivet.no kan du lese meir. Du finn og 

oppskrifter dersom du vil laga noko. Du treng ikkje 
strikke heile sett. Alle bidrag er flott!

Arna eldresenter
Ope kvar tysdag og torsdag frå kl 10-15 i Arna 
kyrkjelydshus. Middagsservering kl. 12-14. God heimelaga 
mat til rimelig pris. Me har god plass til nye brukarar! Ein 
kan tinge transport hjå Arna frivillighetssentral, ring 
eldresenteret for avtale. Tlf.: 55241313.

Kyrkjekaffi på Ådnatun museum
Sundag 13. september etter gudstenesta. «Arna kyrkje - 
150 år i kvardag og høgtid» vert tema for utstilling og 
foredrag.

K-FORUM - Et møtested  
for kvinner i alle aldre
Tirsdag 15. september kl. 19.30 i Arna kyrkjelydshus. Tema: 
Gud og livsløpet v/daglig leder for Sesam-stiftelsen Torill 
Hansen Kongsbakk.                                           

4-årsbok
Søndag 27. september kl. 11 er 
det hausttakkefest i Arna kyrkje! 
Alle barn som blir 4 år i år kan få 
denne boka i kyrkja. Ta med 
foreldre, søsken, besteforeldre 
eller fadrar og kom!  :)

Barnekorprosjekt  
i Arna kyrkje
Bjarte Leithaug kjem lørdag 31. oktober  
for å synge saman med alle barn som  
vil vere med! Det blir øving på føre- 
middag og konsert kl. 16.  
Billett kr 50,- / familie kr 150,.
Sundag er alle med på barnas  
jubileums-gudsteneste kl. 11.  
Påmelding innan 1. oktober:  
arna.menighet@bergen.kirken.no.

Jubileumsfest
Laurdag 7. november kl 19 i Arna  
kyrkjelydshus. Det vert god mat og mykje kjekt! Påmelding 
til kyrkjekontoret innan 25. oktober. Alle er velkomne!

Rusletur i Rambergsvegen
Oppmøte for liten og stor ved leikeplassen øvst i Stølsvegen 
lørdag 12. september kl. 11. Rebusløp. Etter turen blir det 
graut m/tilbehør, kaffi med noko attåt og premieutdeling i 
Arna kyrkjelydshus frå kl. 13. Finn fram turskorne og bli 
med!
Helsing Arna sokneråd v/breddearr.komiteen
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13. og 14. september er det val i Den 
norske kyrkja. Kyrkja treng medlemmer 
som bryr seg. Du kan vere med på å 
skape framtidas kyrkje.

13. og 14. september er det val i Den norske 
kyrkja. Kyrkja treng medlemmer som bryr seg. 
Du kan vere med på å skape framtidas kyrkje.

Ved kyrkjevalet er du invitert til å delta og til å 
velje dei kandidatane du ønskjer inn i bispe
dømmerådet og soknerådet der du bur.

Kyrkjas tilhøve til staten er i endring. Gjennom 
kyrkevalet kan du stemme fram dei som kjem til 
å forme framtidas kyrkje. Di stemme tel i ei 
spanande tid for kyrkja!

Gå inn på www.kyrkjevalet.no for meir informa
sjon om dei du kan stemme på. Tilrettelagt 
valinformasjon for synshemma finn ein også på 
nettsidene.

Bry deg

Slik stemmer du ved soknerådsvalet
Det er berre ei liste ved val av soknerådråd, og valet vert arrangert som fleirtalsval. Vel du å levere 
stemmeseddelen utan endringar, får alle kandidatane på lista ei stemme kvar.

Vil du endre på stemmeseddelen kan du:

•	Gje inntil tre kandidatar tilleggsstemme ved å sette kryss i ruta til venstre for kandidaten sitt navn. 
Kandidaten får då to stemmer.

•	Føye til navn på inntil tre valgbare personer i kyrkjelyden. Desse kan du ikkje gje tilleggsstemme 
og får då éi stemme kvar.

•	Øvrige kandidatar får ei stemme kvar. Andre endringar vert ikkje rekna med.

Soknerådsval i ARNA SOKN
(13.-)14. september 2015

Lista til nominasjonskomiteen

Det skal veljast 10 medlemer og 5 varamedlemer.

Nominasjonskomiteen sine kandidatar er sette opp på vallista i prioritert rekkjefølgje. Eventuelle kandidatar frå supplerande nominasjon
står nedst på vallista utan nummer.

Du kan levere røystesetelen utan endringar. Alle kandidatane på røystesetelen får då ei røyst kvar.

Vil du endre på røystesetelen kan du:
Gje tilleggsrøyst til kandidatar på lista
Du kan gje ei tilleggsrøyst til inntil tre kandidatar. Det gjer du ved å setje eit kryss i ruta til venstre for namnet til kandidaten.
Kandidaten får då to røyster. Andre kandidatar får ei røyst kvar ved oppteljinga.
Gje personrøyst til andre valføre personar i soknet
Du kan gje personrøyst til inntil tre andre valføre personar i soknet. Det gjer du ved å føre opp personnamnet på røystesetelen.
Bruk store bokstavar. Personen får då ei røyst.

Andre endringar vil ikkje telje med i valoppgjeret. Det er ikkje høve til å stryke kandidatar.

Bruk blå/svart penn eller blyant. Skriv tydeleg.

KARI SECHER, 65 år, TEIGANE, INDRE ARNA, Pensjonist1.

BJARTE ABILDGAARD, 35 år, MOLDALIA, ESPELAND, Elektriker2.

AUDUN MAGNE STØLÅS, 66 år, STØLSVEGEN, INDRE ARNA, Pensjonist3.

INGER MARIE OSLAND, 75 år, EIKHAUGEN, ARNATVEIT, Pensjonist4.

MARIE PRESTEGÅRD, 19 år, LANGEDALEN, HAUKELAND, Student5.

ARVID SVEIN GRØNENG, 46 år, EIKHAUGEN, ARNATVEIT, Fagarbeidar6.

STEFFEN MJELDE, 49 år, LONALEITET, HAUKELAND, Faglærer7.

SVEINUNG FRODE BØE MJELDE, 69 år, BRATTLANDSVEGEN, HAUKELAND, Pensjonist8.

SVANHILD LUNDE OLSEN-LIE, 62 år, HAGEVEGEN, HAUKELAND, Hjemmeværende/ufør9.

ODD MEHUS, 46 år, VESTLIVEGEN, INDRE ARNA, Fotograf10.

HANS MARTIN SVARSTAD, 69 år, LAKSLIA, INDRE ARNA, x11.

JOSTEIN ARVE MONSTAD, 72 år, OPPETVEITEN, ARNATVEIT, Pensjonist12.

GUDRUN NESSE, 68 år, EIKHAUGEN, ARNATVEIT, Pensjonist13.

ERIK RODAL, 63 år, STUAJORDET, ARNATVEIT, Kateket14.

RANDI DAAE STORDAL, 63 år, ÅSHEIMSVEGEN, INDRE ARNA, Pensjonist15.



• Gratis samtale i hjemmet
• Alle prisklasser - forhåndspris

• Egen blomsteravdeling
• Gravmonumenter

Telefon: 55 300 800 on.abok.www ,on.abok@tsopnegreB 3005 ,mllasggerD

125 års erfaring - Din trygghet i en vanskelig tid.

v/ Johannes R. Blom

E-post: aasane-b@online.no
TERTNESVEIEN 99 (Hildes Blomster AS)

55 18 90 00 Døgnvakt

AVD. BERGEN
Teatergt. 20
5010 Bergen
Tlf: 55 21 44 50

- vi utfører alt det praktiske eller tilrettelegger 
for pårørende som ønsker å gjøre noe selv

AVD. BERGEN VEST
2.etg på Shellstasjonen
Sartor, 5353 Straume 
Tlf: 55 21 44 50

Døgntelefon: 55 21 44 50 • mobil: 917 51 700
www.bergenogomegn.no

 Knut Helge Espen  Tom Heine
 Polden Polden Wilson Polden

 

Fyllingsdalen Døgnvakt 55 15 40 90
Åsane Døgnvakt 55 25 31 00

TILLITEN TIL OSS VIL BLI GODT IVARETATT

www.abbedissen.no

Dåp, konfirmasjon eller bryllup? 
Vi har det du trenger for å dekke

ditt nydelige festbord!

Fjøsangerveien 207
55 31 80 01

Stort og unikt utvalg i norske håndlagde lys, servietter, 
løpere, lysestaker, skåler, silkeblomster, bordkort m.m.

Løiten Lys Bergen

www.loiten-lys-bergen.no

www.toppeblomster.no Tlf: 55 18 03 00

   Åsane Senter Kilden Senter Oasen Senter Sletten Senter

- fra hjerte til hjerte

Alltid en 
anledning!

Vi kan hjelpe til med 
rådgivning og tilrettelegging ved 
begravelser og bisettelser.

Døgnvakt 55 24 08 08
www.arna-gravferdsbyraa.no 
Lakslia 13 • 5261 Indre Arna

Ragnhild Th. Kristing
Marit  I. Hope 
Torstein A. Jenssen

Åsane Storsenter 42 (rulletrapp opp fra Sport1)
TLF.: 55 19 82 00

BIBLER - BØKER - MUSIKK - FILM - KORT - GAVER

 www.kleivelanduroggull.no
Åsane Storsenter tlf 55191800

Øyrane Torg tlf 55240496

Fagerdalen 4, 5039 Bergen, Tlf 55 33 36 00
www.adja.no e-post: post@adja.no

Astri Vårdal
statsautorisert  revisor,  autorisert  regnskapsfører

Ytre Arna -  t l f  55 53 14 94
-  Revis jon:  aksjeselskap,  s t i f te lser,  boret ts lag mm.

-  Regnskapsfør ing. 
as t r i@vaardal .no  -   h t tp: / /www.vaardal .no
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Kyrkjelydsbladet treffer den avtroppa 
administrasjonssjefen i Bergen kirkelige 
fellesråd (BKF) få dagar etter at han til­
trådte i ny stilling som kyrkjeverje på 
Osterøy. Her skal 62-åringen ha personal­
ansvar for alle dei tilsette (unnateke 
prestane) i dei fem kyrkjelydane på Nord-
Europas største innlandsøy.

Brei erfaring
62-åringen har ein aura av ro rundt seg, og 
det er lett å setja seg ned i samtale med han. 
Den dramatiske hendinga for to og eit halvt 
år sida er med han heile tida, men han finn 
det vanskeleg å prate heilt ope om det. Me 
opnar difor med å snakke om den nye 
stillinga på Osterøy. 

Med ni år som dagleg leiar i ulike kyrkjelydar 
i Bergen, fem år som prostileiar i Fana og tre 
år på toppen av BKF har han her mykje god 
erfaring å spela på. Opphavleg er han frå 
Askøy, men har budd mange år i Bergen. 
Enn so lenge har han ingen planar om å 
flytta til Osterøy, sjølv om han merkar at 
han trives godt; både med folket og dei 
vakre omgjevnadane.

– Eg kjem aldri over tapet
– Du har livet her og no, det er det viktige. Mykje anna blei veldig lite viktig for oss, seier Edvin Stenhjem Bratli. 
25. januar 2013 omkom dottera Mari i ei stygg trafikkulukke på Stord. Ho blei 24 år, og etterlot seg to barn.

TEKST OG FOTO: MAGNE FONN HAFSKOR

LEVER MED SAKNET: – Mykje av det eg irriterte meg over før, 
er no blitt bagatellar i kvardagen, seier Edvin Bratli, som mista 
ei dotter i ei alvorleg trafikkulukke. 
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Tid for andre?
Tid som kan forandre?
Kirkens SOS i Bergen trenger nye frivillige medarbeidere til vår døgnåpne 
krisetjeneste på telefon og nett! Inntakskurs starter 28. sept.

Vil du gjøre en forskjell for mennesker som har det vanskelig og samtidig oppleve 
personlig utvikling? Som frivillig kan du velge mellom å lytte til mennesker på 
telefon eller chatte med dem på internett. Du får full opplæring og oppfølging 
underveis, og vi kan tilby et utviklende personlig og sosialt fellesskap.
Tjenesten er velordnet og forutsigbar, og kan fint tilpasses jobb, studier eller 
pensjonisttilværelse.

Interessert? Kontakt oss på 55 32 58 45 / 941 83 654, eller se 
 www.kirkens-sos.no/bjorgvin for mer informasjon.

Kirkens SOS er Norges største og eldste krisetjeneste på telefon og internett.

To arbeidsgjevarar
I BKF arbeidde han tett samen med 
kyrkjeverjen i Bergen, og hadde blant anna 
ansvaret for møteaktiviteten i fellesrådet, 
kyrkjetorget, arkivet og IT. 
– Kva tek du med deg inn i den nye stilinga?
– Det går mest på kvardagen i kyrkjelyden, 
det som rører seg der. Mykje går på perso­
nalansvaret; på omsorg for medarbeidarar, 
og å kunne forvalta tildelte midlar på ein 
god måte.

Kyrkja har ei annleis oppbygging enn andre 
arbeidsplassar, med to arbeidsgjevarar. 
Bratli håpar at det etterkvart kan bli aktuelt 
med ei samanslåing, slik at dei tilsette slepp 
å forhalda seg til to linjer. 

Tungrodd system
– Det er betre å ha ein som styrer verksemda 
enn to som sit på kvar sin stad, meinar han.
– Også reint praktisk vil dette gje store 
føremoner. Det er enklare å drive omorgani­
sering og arbeidsplanlegging når alle har 
same sjefen. Eg har håpa på at dette skal bli 
ein realitet like sida det fyrst kom opp 
tilbake i 2008.

– Kva kan by på vanskar under dagens 
ordning?
– Det kan til dømes vere ei konflikt konflikt 
mellom ansatte i dei to ulike linjene. Slike 
saker blir lett unødig kompliserte og tung­
rodde med to arbeidsgjevarar. 
Motstanden mot å gå over til ei linje er 
gjerne størst frå prestane. 
– Dei er nok veldig nøgde med å vera stats­
tilsette, med bispekontoret som leiar, trur 
Bratli, som sjølv ser fram til samarbeidet 
han no skal ha med prosten i Åsane prosti.

Trives på Osterøy
– Korleis var det å koma til Osterøy?
– Framifrå. Eg kom til ein arbeidsplass der 
alt var godt tilrettelagt. Tidlegare kyrkje­
verje, Helge Kolstad, har gjort ein flott 
jobb.
Tida framover skal han bruke til å «dukke 
inn i» alle dei nye oppgåvene.

– Eg kjem til å få bruk for alt eg har vore 
innom gjennom 17 år i Bergen, seier han.
– Heile spekteret skal dekkast, frå det å 
administrere kyrkjene og gravplassane til å 
ha ansvar for personal og økonomi. Føre­
monen er at det er mykje mindre volum på 
kvar oppgåve enn det eg har vore van med.

Mista dottera
Edvin Bratli har levd heile livet i tett sam­
kvem med kyrkja, både som ansatt og som 
frivilleg.

– Interessa mi for data har vore viktig, og 
det med layout. Eg har hatt ansvar for fleire 
ulike kyrkjelydsblad opp gjennom åra, både 
i Fana, Domkirken, Loddefjord og Sælen. 
Det er ikkje umogleg at dette er kunnskap 
eg også kjem til å dra vekslar på vidare.

Privat er han ein mann som set familien 
høgt. Han er gift, med tre barn og snart fire 
barnebarn. Det er òg no me kjem til det han 
finn mest vanskeleg å snakke om. 25. januar 
2013 omkom dottera Mari i ei stygg trafikk­
ulukke på Stord. 

– Ho smalt inn i ein trailer, med borna i 
baksetet, fortel han.
– Det har vore tøft. Eg kjem nok aldri over 
det.

Kjennes urettvist
Mari blei 24 år, og etterlot seg to mindre­
årige born. Munnvikane hans skjelv når 
han fortel dette, og eg ser at han kjempar 
med tårene. Heldigvis kom dei to borna frå 
ulukka med livet, sjølv om den yngste av dei 
lenge svevde mellom liv og død.

– Ho brakk nakken, så det stod om livet, 
fortel han.
– I den første tida satt med berre på sjuke­
huset. Ho fekk hjelp av ein av dei fremste 
kirurgane i landet, og var gjennom tre 
operasjoner. Det var utrolig vellukka.

– Som kristen; kva gjer ei slik hending med 
gudstrua?
– Det kjennes urettvist. Avisene fortel kvar 
veke om liknande ulukker, men det hjelper 
lite når det rammar så nært.

Gler seg over barnebarna
Barnebarna har vore ei stor trøyst gjennom 
den vanskelege tida, og Bratli er svært takk­
nemleg for at han og kona har fått lov til å 
vere besteforeldre for dei. 
– Det har gjort det enklare, sjølv om saknet 
er der kvar dag. Eg kjente veldig på det då 
Ingmar Ljones mista to døtre. Då kom alt 
tilbake. 

Han blir stille, rettar blikket mot eit usynleg 
punkt i lufta framføre seg.
– Me har fått kjenne på kva livet betyr; kva 
familien betyr, kjem det etter ei stund.
– Du har livet her og no, det er det viktige. 
Mykje anna er blitt veldig lite viktig for oss.

Innsamling av klær, 
sko og sengetøy  

til Ukraina
v/Tro-Håp-Kjærlighet
Første og siste lørdag i mnd.  

kl. 12-14.00
v/Lærerhøyskolen på Breistein,  

Olav Bjordalsvei 43

Pakkes i sekker - kr. 50.- pr. sekk

Kontaktperson: 99 64 24 70
www.thk.no

Du kan skrive meldinger eller chatte fra www.kirkens-sos.no
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Koblingen mellom miljøvern og kristendom har Tomren hatt med 
seg like siden han kom til troen som 16-åring. Han gikk da siste året 
på ungdomsskolen, og holdt sin første andakt foran et fullsatt 
klasserom.

To sider av samme sak
– Jeg snakket om Guds storhet i skaperverket, mimrer han.
Helt siden han var liten har han likt å være ute i naturen. Dette har 
innprentet i ham en undring og respekt over hvem som har slapt 
sammenhengen. 
– Ærefrykten for livet med stor L og min opplevelse av Gud er to 
sider av samme sak. 

Tomren vokste opp i Sydneskleiven og på Eidsvåg, før han ni år 
gammel flyttet til Frekhaug. Som ung voksen begynte han som 
ungdomspredikant i Santalmisjonen. 
– Miljøvern ble et av hovedtemaene for meg i forkynnelsen, for­
teller han.

Startet miljønettverk
Senere engasjerte han seg i Natur og ungdom, og ble etter hvert en 
kjent figur i miljøbevegelsen. I forbindelse med kampen mot gass­

kraft tidlig på 90-tallet tok han initiativ til en fellesgudstjeneste i 
Nidarosdomen koordinert med miljøgudstjenester over hele 
landet. 

Han så da behovet for et miljønettverk i kirken, og startet dette 
sammen med biskop Odd Bondevik. Tomren satt som første leder 
av «Kirkelig nettverk for miljø og rettferd», som det fortsatt heter, 
og deltok under Kyoto-forhandlingene som utsending fra Mellom­
kirkelig råd i Den norske kirke. Veien videre gikk via Naturvern­
forbundet, der han ble fylkesleder da han kom til Bergen i 2002.

Savnet en grønn linje
Samtidig meldte han seg inn i KrF, som den gangen var 
regjeringsparti. Den store helten var Kjell Magne Bondevik, som 
gikk av på gasskraftsaken i 2000, for deretter å gjøre comeback etter 
stortingsvalget året etter. Tomren ble valgt inn i kommunestyret i 
Meland, og satt der fra 2004-2007. Så tok han med seg familien og 
flyttet til Kamerun, der han i fire år var lærer på Det lutherske 
teologiske instituttet. 

– Det ble etter hvert mye snakk om veier og klassisk industriutvikling 

En grønn prest

POLITIKER OG PREST:  – Jeg er tydelig på at dette 
gjør jeg som borger, ikke som prest. All politikk 
bygger på verdier, som igjen bygger på livssyn,  
men politiske argumenter må være allmenngyldige 
uansett personlig tro, sier Tom Sverre Tomren.  
(Foto: Elise Årdal)

TEKST: MAGNE FONN HAFSKOR

Tom Sverre Tomren er sokneprest i Osterøy-menighetene Haus, Bruvik og Gjerstad. 
I tillegg har han doktorgrad i miljøetikk og sitter på fylkestinget for Miljøpartiet De 
grønne. – Min gudstro begynte med naturopplevelser, sier han.
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i Hordaland KrF, så da jeg kom tilbake til Norge, hadde jeg allerede 
skiftet over til MDG, forteller han.
– Jeg savnet en mer tydelig og kompromissløs grønn linje. 

Hjemme igjen dannet han lokallag for MDG i Meland, og ble valgt 
inn i fylkesstyret i 2011. Nå sitter han som partiets fylkesleder, og 
står på førsteplass på valglisten.
– Jeg har valgt å ikke stille til valg til kommunestyrestyret. Det kan 
bli for nært og vanskelig å kombinere det med prestegjerningen. Da 
er det lettere å flytte det et nivå opp.

Ulike roller
– Hvordan ligger dere an i årets valg?
– Jeg er trygg på at vi får inn to, trolig tre og håper på fire grønne 
fylkestingsrepresentanter. Dersom vi kommer på vippen, skal vi vri 
Hordaland over i en grønnere retning.
– Hvordan klarer du å kombinere rollen som politiker med preste­
gjerningen?
– Det er ulike hatter, men de sitter på samme hode. Både troen og 
mitt politiske ståsted springer ut fra den samme verdiplattformen, 
sier han.

– Fra prekestolen kan jeg ikke si hvilket parti folk skal stemme på 
eller peke på konkrete politiske løsninger. Det går en grense der 
man må stoppe konkretiseringsnivået. Samtidig er det lange 
tradisjoner for at prester er politisk aktive. Tre av mine forgjengere 
fra prestegjeldet der jeg virker har gått fra prestegjerning på Osterøy 
til Stortinget.
– Men ikke for De grønne?
– Hehe, nei. Enhver tid har sitt behov. Den forrige stilte for 
Arbeiderpartiet.

En kristen bunnlinje
– Sosialisme og kristendom er vel litt beslektet?
– Hele den sosialdemokratiske bevegelsen har en kristen bunnlinje. 
Det er ikke tilfeldig at sosialdemokratiet oppstod innenfor den 
kristne kulturkretsen.

– Hvilke likheter ser du? Går det på fellesskapsløsningene?
– Sosialismen har med mange ting fra Det nye testamentet. 
Likeverdsidealet er én ting, det at alle er like mye verdt foran Gud, 
og at alle har noe de kan bidra med. Paulus understreker at det 
trengs ulike evner og personligheter for å skape fellesskapet, og 
kommer med tydelige advarsler mot å utnytte arbeiderne.

Ramsalte ord
Det samme gjelder Jesu bror Jakob, som er ganske nådeløs når han 
refser de rike: «Rikdommen deres råtner, og klærne blir møllspist, 
gullet og sølvet ruster bort, og rusten skal vitne mot dere og fortære 
kroppen deres som ild. Dere har brukt endetiden til å samle skatter! 
Men hør: Den roper høyt, den lønnen dere holdt tilbake fra arbeiderne 
som skar åkrene deres, og nødropet fra dem som høster inn, har nådd 
fram til Herren Sebaots øre. Dere har levd i luksus og overflod på 
jorden og g jort hjertene fete til slaktedagen» (Jak. 5, 2-5).

– Det er ramsalte ord, sier han.
– Man kan nesten ikke lese de fra prekestolen. 

Har sett konsekvensene
– Hva med miljøbudskapet? Finner du dekning for det innenfor 
kristendommen?
– For meg handler det om en utvidet solidaritet og nestekjærlighet. 
Klimaendringen er vår tids største trussel mot fellesskapet. Da jeg 
bodde i Afrika, så jeg hvordan klimaet påvirker folk direkte. 
Malariamyggen er nå på steder den ikke har vært før fordi det er 

blitt varmere. Ørkenen sprer seg, og hele landsbyer må flyttes lenger 
sør. Regntiden kommer senere enn før, slik at flere mister såkornet 
sitt. 

– Konsekvensen av miljøendringene er enorme menneskelige 
lidelser. Grønn solidaritet er noe som går mye dypere enn klassisk 
sosialisme. Alt henger sammen med alt. Det vi gjør et sted på jorden 
går utover et annet sted, og det vi gjør i denne generasjonen går 
utover neste generasjon. 

TV-aksjon til Regnskogfondet
Med årets TV-aksjonsmidler er målet å bevare et regnskogs
område på størrelse med Norge og Danmark til sammen.

18. oktober er den store innsamlingsdagen med fokus på den 
skogen som er ulik alle andre. Regnskogen forsyner verden med 
mat, vann og medisiner, og bidrar til å regulere klimaet på kloden. 
Regnskogen er dessuten hjemmet til om lag 260 millioner 
mennesker. Disse blir drevet ut i fattigdom hvis skogene raseres.

TV-aksjonen NRK 2015 går til Regnskogfondets arbeid med å 
redde regnskog i nært samarbeid med menneskene som bor der. 
Halvparten av verdens regnskoger er allerede ødelagt, og uten din 
hjelp kan det være for sent å redde det som er igjen. Pengene 
som samles inn skal bidra til å bevare noen av verdens største 
regnskogsområder i Peru, Brasil, DR Kongo og på øya Ny-Guinea. 
Bli bøssebærer, ring 02025 eller gå inn på blimed.no.

VERDAS LUNGE: Regnskogen, som her langs Amazonas-elven, 
skal forhåpentligvis få rekordmange millioner fra norske givere i 
høst. (Foto: Jorge Kike Medina)

Global veke for rettferd
I november arrangerer Noregs kristne råd for fyrste gong ei 
felleskyrkjeleg global veke for rettferd.

Veka er frå 8.-15. november i haust, og alle kyrkjelydar og grupper 
i landet er invitert til å delta for å markere eit felles globalt rett
ferdstema. Følg med på nettstaden til Global veke,  
www.globaluke.no. Du kan søkje midlar til å delta i Global veke via 
Kyrkjas nord/sør-informasjon på www.kui.no/index.cfm?id=90007
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– Sameining, ikkje splitting
– Eg trur vi tek eit stort steg i riktig retning om vi fokuserer på sakene som er til oppbygging i staden for dei 
som splittar oss, seier Andreas Skeidsvoll, som stiller som lek kandidat frå Åsane prosti til Bispedømmerådet.

Skeidsvoll er 23 år gamal, og har vokse opp på ein liten plass utanfor 
bygda Lonevåg på Osterøy. Som liten vart han kjent med det 
kristne arbeidet på Osterøy gjennom søndagsskulen, Gjerstad 
kyrkje og i ein lokal pinsekyrkjelyd.

Sakna gode ungdomstilbod
– Det var ein god plass å veksa opp, men som ungdom syntes eg til 
tider at det var litt for lite tilbod i området for folk som var på min 
alder, fortel han.
Etter vidaregåande blei han spurd om han ville arbeida eitt år som 
ungdomsarbeidar i kyrkja på Osterøy. Dette takka han ja til, ikkje 
minst sidan han hadde eit ynskje om å vera med på å styrkja tilbodet 
for ungdom på heimstaden. 

Gjennom dette året arbeidde han saman med to utvekslingsstudentar 
frå Kamerun, kombinert med undervisning på Bildøy bibelskule. 
– Det vart eit utfordrande og givande år, der vi fekk prøva oss på å 
starta og driva ulike aktivitetar for born og unge, seier han.

Musikk og idrett
Etter dette året flytta han til Bergen, og studerar no nanoteknologi 
på tredje året ved Universitetet. I dei to siste åra har han vore 
engasjert i ulikt kristent arbeid for studentar i Bergen. 
– Eg likar godt å drive med musikk og idrett, så eg har teke del i eit 
lovsongsband i Salem misjonsforsamling, koret Gospel Bergen og i 
Student-KRIK.

– Du har allereie sete i Gjerstad sokneråd i to år. Korleis har det 
vore?
– Det har vore gjevande. Med samarbeidar med ulike kyrkjelydar 
og ein døveskule i Kamerun. Det er kjekt å sjå korleis kyrkjelyden 
saman engasjerer seg for desse prosjekta.

Ei ung røyst
– Kvifor stiller du som kandidat til haustens bispedømmerådsval?
– Kyrkja vår står overfor store utfordringar i tida framover, og eg 
ynskjer å bidra med tankar og idear om korleis ein kan løysa desse 
utfordringane, seier 23-åringen.
– Eg ynskjer å være ei ung røyst i bispedømmerådet og på Kyrkje­
møtet, og eg håpar at mi erfaring frå kristne ungdoms- og student­
miljø kan vera med på å gje eit nytt perspektiv. 

– Kva er din visjon for Den norske kyrkja for dei komande fire åra?
– Eg ynskjer å arbeide for at kyrkja skal få ein tydeleg profil, der 
Bibelen er den høgste autoriteten. Samstundes ynskjer eg å arbeide 
for at vi skal bli sett på som ei varm og imøtekomande kyrkje som er 
open for alle, seier han.

Vil styrka fellesskapet
Skeidsvoll meinar at kyrkja treng å tenkje nytt om fellesskapet; om 
kva ein kan gjera med gudstenesta, kyrkjelokala og aktivitetstilbodet 
i kyrkjene for å auka fellesskapskjensla blant dei som går i kyrkja. 

– Eg trur at vi, ved å styrka fellesskapet i kyrkja, lettare vil få høve til 
å tene kvarandre. Eit imøtekomande og tenande fellesskap vil også 
gjera det tydelegare at kyrkjegjengarar utøver trua si, noko som 
igjen kan virka misjonerande.

Saker som samlar
– Korleis vil du leggja til rette for at kyrkja kan halda saman trass i 
saker med stor usemje?
– Eg trur det er viktig at vi lyftar blikket, og heller går saman om 
saker som samlar oss, meinar Skeidsvoll, og listar opp ei rekkje med 
eksempel på slike saker: 

– Korleis kan vi gje folk, og spesielt ungdom, ei sterkare eige­
domskjensle til kyrkja? Korleis kan vi i større grad ta vare på dei 
svakaste i samfunnet vårt, og korleis stiller vi oss til fattigdom, krig 
og klimaproblema som står framom oss? Korleis kan vi gjere kyrkja 
til ein stad der folk kjenner seg meir velkomne? Dette er alle 
utfordringar som eg trur vi kan stå saman for å møte. Eg trur vi tek 
eit stort steg i riktig retning om vi fokuserer på sakene som er til 
oppbygging i staden for dei som splittar oss.

TEKST: TOM SVERRE TOMREN OG MAGNE FONN HAFSKOR

OPPMODAR TIL SAMEINING: – Eg trur det er viktig at vi lyftar blikket, og 
heller går saman om saker som samlar oss, seier Andreas Skeidsvoll. 
(Foto: Privat)

Gjer kyrkjevalet synleg!
Kandidatar til både sokneråd og bispedømmeråd oppmodast om å vere 
synlege i tida fram mot 13. og 14. september. Då kan det vere greitt å ha 
ein genser eller eit flagg som syner at det er eit val på gang.

Kyrkjerådet har fått laga eige kyrjeval-design på t-skjorter og rull-opp. 
Dette kan du no tinge til eiga bruk i tida fram til valet i september, og på 
valdagane. Alle artiklane er lilla, og sjølvsagd i begge målformer.

Meir informasjon:  
www.materiell.kirken.no/?event=showbutikk&katid=1583879 
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Kven vil du
skal styre
i kyrkja?

Du er med på å bestemma kven som skal 
sitja i bispedømerådet og på Kyrkjemøtet, 

kyrkja sitt «storting» i perioden 2015 - 2019. 

Bli kjent med kandidatane:
• Kven er dei? • Kva erfaring har dei? 

• Kvifor stiller dei til val? • Kva meiner dei?

Kort presentasjon på dei neste sidene - 
fyldig presentasjon på kyrkja.no/bjorgvin

Valpresentasjon 
frå valrådet i 
Bjørgvin bispedøme

www.kyrkjevalet.no
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Erfaring: Medlem og leiar Bjørgvin bispe-
dømeråd, søndagsskulelærar, gudsteneste-
utval, kyrkjeblad, helse- og sosialutval i kom-
munen, styre folkehøgskule.
Eg stiller til val fordi eg ønskjer å være med å
påverke i dei vala kyrkja skal gjere etter skillet
frå staten.

Erfaring: Leiar av Ungdomsrådet i Bjørgvin,
medl. klokkarlaget i Voss, delegat Ungdom-
mens kirkemøte 13 og UKM-delegat til Kyr-
kjemøtet 14.
Eg stiller til val fordi det er viktig for meg at
kyrkja, i denne tida med endring, er til stades 
i samfunnet og bidreg med positive verdiar.
Samstundes er det viktig at me framleis opp-
rettheld dei tradisjonar og retningslinjer som 
me sjølve kjenner oss att i. Eg vil gjerne være
med å koma fram til noko som sikrar ei god
framtid for kyrkja vår.

Erfaring: Medlem og leiar i meninghetsråd,
Stiftelsen Bønes interimskirke, menighets-

blad, medlem fellesråd og medlem/leiar
prostiråd. President i lokal Lions club.
Eg stiller til val fordi eg har eit brennande 
engasjement for kyrkja og for det den kan bety
for kvar enkelt og for lokalsamfunnet. Eg er
uroleg for utviklinga i kyrkja og er redd for at
kyrkja er i ferd med å bli meir og meir konform,
med blir lågare takhøgd og høgre tersklar. 
Viktig å ta tak i bl.a. finansiering no når kyrkja
blir meir sjølvstyrt. Med min bakgrunn frå øko-
nomi og strategi og mitt engasjement som
kyrkjemedlem, trur eg at eg kan medverka.

Erfaring: Sokneråd. Eittåring i kyrkja. Student-
KRIK, kor , ungdomsforeining og kyrkjelyds-
arbeid. 
Eg stiller til val fordi eg ønskjer å bidra med
tankar og idear om korleis kyrkja kan løysa 
dei store utfordringane den står overfor i tida
framover. Eg ønskjer å være ei ung røst i 
bispedømerådet og på Kyrkjemøtet, og eg
håper at mi erfaring frå fleire kristne ungdoms-
og studentmiljø kan vera med på å gi eit nytt
perspektiv på sakene som vert tatt opp i 
desse organa.

Erfaring: Medlem i Bjørgvin bispedømeråd,
medlem og nestleiar i sokneråd.
Eg stiller til val fordieg er blitt beden om det,
kanskje fordi eg har erfaring frå bispedømeråd
og kyrkjemøtet siste periode. Som lek kyrkje-
gjengar i eigen kyrkjelyd ser eg det som posi-
tivt at folk på grunnplanet er med og avgjer
kvar kyrkja skal gå vidare i den nye situasjonen
som kyrkjesamfunn heller enn statskyrkje.

Erfaring: Konfirmantlærar. Styre- og leiarverv 
i Indremisjonssamskipnaden og Normisjon.
Søndagsskulelærar.

Eg stiller til val fordi eg er motivert til å jobbe
for at kyrkja skal vere relevant i barn og unge
sitt liv. Dette må vi halde varmt på alle nivå i
kyrkja. I trua på Jesus er vi kalla til eit livslangt
disippelskap – og kyrkja må møte barne-
familiane, ungdommane og dei unge vaksne
sine behov for kristent fellesskap på ein måte
som er relevant for dei.

Erfaring:  Leiar for personal- og serviceavd.
ved Bjørgvin bispedømekontor. Kyrkjeverje,
leiar kyrkjelydsutval, medlem sokneråd. 
Eg stiller til val fordi eg er glad i kyrkja og 
voner eg kan gjere nytte for meg med min
kompetanse innan personal, organisasjon
breid erfaring innanfor ulike arbeidslag i kyrkja.

Erfaring: Leiar sokneråd og medlem fellesråd
og trusopplæringsutval. Medlem og leiar 
Emmaus (no Kyrkjeleg dialogsenter Bergen).
Studentmenigheten i Bergen. Medlem 
kvinneutvalet i Bjørgvin. 
Eg stiller til val fordi fordi eg håpar å kunna 
bidra med mi erfaring og kompetanse frå 
kyrkjeleg arbeid i meir enn 25 år. Bakgrunnen
min som religionsvitar er også relevant. Eg har
eit stort ønske om at så mange som mogeleg
skal få oppleve Den norske kyrkja som ein 
god stad å komme til og få bu i. Låg terskel, 
inkludering i fokus. Være ein god arbeidsgje-
var. Kyrkja må både klare å tilpasse seg slik
kvardag og helg er for folk flest i dag, samstun-
des som den skal ta vare på tradisjonar både
frå kyrkjelivet i Noreg og hente inspirasjon frå
den verdensvide kyrkja gjennom historien.

Erfaring:  Leiar sokneråd. Leiar fellesråd og
prostiråd. Varamedlem Etisk råd i Den norske
tannlegeforening. 

1. Inger Helene 
Thingvold Nordeide

54 år. Sjølvstendig nærings-
drivande. Førde, Sunnfjord
prosti.

2. Nora Sætre 
Baartvedt

20 år. Student, Fyllingsdalen
videregående skole. Voss,
Hardanger og Voss prosti.

3. Karl Johan 
Kirkebø

65 år. Markedsdirektør. 
Bønes, Fana prosti.

4. Andreas 
Skeidsvoll

23 år. Student, Universitetet 
i  Bergen. Osterøy, Åsane 
prosti.

5. Berit Nøst 
Dale

63 år. Høgskolelektor NLA/
Lærerhøgskolen. Meland,
Nordhordland prosti.

6. Marius 
Økland

29 år. Adm. leiar, Normisjon 
reg. Sogn og Fjordane. Brem-
nes, Sunnhordland prosti.

7. Liv R. 
Ågotnes

48 år. TSP Group Manager
and System Administrator.
Fjell, Vesthordland prosti.

8. Ida 
Lindøe

47 år. Lektor, Kvam 
ungdomsskule. Ålvik, 
Hardanger og Voss prosti.

9. Vemund 
Øiestad

66 år. Tannlege i Sogn og 
Fjordane fylkeskommune.
Norsida sokn, Nordfjord prosti.

Dei nominerte til Bjørgvin bisped
Det er ein nominasjonskomite som har sett
opp lista. Nominasjonskomiteen er valt av
representantar frå sokneråda,  med ein
medlem frå kvart prosti.  Lista er utarbeidd
på bakgrunn av forslag frå sokneråd, ung-
domsrådet i bispedømet og forslag frå
medlemene i nominasjonskomitéen. 
Komitéen har lagt vekt på at begge kjønn
skal vere representerte med minst 40 
prosent og at lista skal innehalde minst 
20 prosent kandidatar under 30 år. Det er 
vidare lagt vekt på å at ein skal represente-
ra ei breidde i kandidatane sine syn på ak-
tuelle kyrkjelege spørsmål.
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Erfaring: Medlem og leiar Bjørgvin bispe-
dømeråd, søndagsskulelærar, gudsteneste-
utval, kyrkjeblad, helse- og sosialutval i kom-
munen, styre folkehøgskule.
Eg stiller til val fordi eg ønskjer å være med å
påverke i dei vala kyrkja skal gjere etter skillet
frå staten.

Erfaring: Leiar av Ungdomsrådet i Bjørgvin,
medl. klokkarlaget i Voss, delegat Ungdom-
mens kirkemøte 13 og UKM-delegat til Kyr-
kjemøtet 14.
Eg stiller til val fordi det er viktig for meg at
kyrkja, i denne tida med endring, er til stades 
i samfunnet og bidreg med positive verdiar.
Samstundes er det viktig at me framleis opp-
rettheld dei tradisjonar og retningslinjer som 
me sjølve kjenner oss att i. Eg vil gjerne være
med å koma fram til noko som sikrar ei god
framtid for kyrkja vår.

Erfaring: Medlem og leiar i meninghetsråd,
Stiftelsen Bønes interimskirke, menighets-

blad, medlem fellesråd og medlem/leiar
prostiråd. President i lokal Lions club.
Eg stiller til val fordi eg har eit brennande 
engasjement for kyrkja og for det den kan bety
for kvar enkelt og for lokalsamfunnet. Eg er
uroleg for utviklinga i kyrkja og er redd for at
kyrkja er i ferd med å bli meir og meir konform,
med blir lågare takhøgd og høgre tersklar. 
Viktig å ta tak i bl.a. finansiering no når kyrkja
blir meir sjølvstyrt. Med min bakgrunn frå øko-
nomi og strategi og mitt engasjement som
kyrkjemedlem, trur eg at eg kan medverka.

Erfaring: Sokneråd. Eittåring i kyrkja. Student-
KRIK, kor , ungdomsforeining og kyrkjelyds-
arbeid. 
Eg stiller til val fordi eg ønskjer å bidra med
tankar og idear om korleis kyrkja kan løysa 
dei store utfordringane den står overfor i tida
framover. Eg ønskjer å være ei ung røst i 
bispedømerådet og på Kyrkjemøtet, og eg
håper at mi erfaring frå fleire kristne ungdoms-
og studentmiljø kan vera med på å gi eit nytt
perspektiv på sakene som vert tatt opp i 
desse organa.

Erfaring: Medlem i Bjørgvin bispedømeråd,
medlem og nestleiar i sokneråd.
Eg stiller til val fordieg er blitt beden om det,
kanskje fordi eg har erfaring frå bispedømeråd
og kyrkjemøtet siste periode. Som lek kyrkje-
gjengar i eigen kyrkjelyd ser eg det som posi-
tivt at folk på grunnplanet er med og avgjer
kvar kyrkja skal gå vidare i den nye situasjonen
som kyrkjesamfunn heller enn statskyrkje.

Erfaring: Konfirmantlærar. Styre- og leiarverv 
i Indremisjonssamskipnaden og Normisjon.
Søndagsskulelærar.

Eg stiller til val fordi eg er motivert til å jobbe
for at kyrkja skal vere relevant i barn og unge
sitt liv. Dette må vi halde varmt på alle nivå i
kyrkja. I trua på Jesus er vi kalla til eit livslangt
disippelskap – og kyrkja må møte barne-
familiane, ungdommane og dei unge vaksne
sine behov for kristent fellesskap på ein måte
som er relevant for dei.

Erfaring:  Leiar for personal- og serviceavd.
ved Bjørgvin bispedømekontor. Kyrkjeverje,
leiar kyrkjelydsutval, medlem sokneråd. 
Eg stiller til val fordi eg er glad i kyrkja og 
voner eg kan gjere nytte for meg med min
kompetanse innan personal, organisasjon
breid erfaring innanfor ulike arbeidslag i kyrkja.

Erfaring: Leiar sokneråd og medlem fellesråd
og trusopplæringsutval. Medlem og leiar 
Emmaus (no Kyrkjeleg dialogsenter Bergen).
Studentmenigheten i Bergen. Medlem 
kvinneutvalet i Bjørgvin. 
Eg stiller til val fordi fordi eg håpar å kunna 
bidra med mi erfaring og kompetanse frå 
kyrkjeleg arbeid i meir enn 25 år. Bakgrunnen
min som religionsvitar er også relevant. Eg har
eit stort ønske om at så mange som mogeleg
skal få oppleve Den norske kyrkja som ein 
god stad å komme til og få bu i. Låg terskel, 
inkludering i fokus. Være ein god arbeidsgje-
var. Kyrkja må både klare å tilpasse seg slik
kvardag og helg er for folk flest i dag, samstun-
des som den skal ta vare på tradisjonar både
frå kyrkjelivet i Noreg og hente inspirasjon frå
den verdensvide kyrkja gjennom historien.

Erfaring:  Leiar sokneråd. Leiar fellesråd og
prostiråd. Varamedlem Etisk råd i Den norske
tannlegeforening. 

1. Inger Helene 
Thingvold Nordeide

54 år. Sjølvstendig nærings-
drivande. Førde, Sunnfjord
prosti.

2. Nora Sætre 
Baartvedt

20 år. Student, Fyllingsdalen
videregående skole. Voss,
Hardanger og Voss prosti.

3. Karl Johan 
Kirkebø

65 år. Markedsdirektør. 
Bønes, Fana prosti.

4. Andreas 
Skeidsvoll

23 år. Student, Universitetet 
i  Bergen. Osterøy, Åsane 
prosti.

5. Berit Nøst 
Dale

63 år. Høgskolelektor NLA/
Lærerhøgskolen. Meland,
Nordhordland prosti.

6. Marius 
Økland

29 år. Adm. leiar, Normisjon 
reg. Sogn og Fjordane. Brem-
nes, Sunnhordland prosti.

7. Liv R. 
Ågotnes

48 år. TSP Group Manager
and System Administrator.
Fjell, Vesthordland prosti.

8. Ida 
Lindøe

47 år. Lektor, Kvam 
ungdomsskule. Ålvik, 
Hardanger og Voss prosti.

9. Vemund 
Øiestad

66 år. Tannlege i Sogn og 
Fjordane fylkeskommune.
Norsida sokn, Nordfjord prosti.

Dei nominerte til Bjørgvin bisped
Det er ein nominasjonskomite som har sett
opp lista. Nominasjonskomiteen er valt av
representantar frå sokneråda,  med ein
medlem frå kvart prosti.  Lista er utarbeidd
på bakgrunn av forslag frå sokneråd, ung-
domsrådet i bispedømet og forslag frå
medlemene i nominasjonskomitéen. 
Komitéen har lagt vekt på at begge kjønn
skal vere representerte med minst 40 
prosent og at lista skal innehalde minst 
20 prosent kandidatar under 30 år. Det er 
vidare lagt vekt på å at ein skal represente-
ra ei breidde i kandidatane sine syn på ak-
tuelle kyrkjelege spørsmål.

kandidatbrosjyre nynorsk_brosjyre valg  08.08.15  15:49  Side 2

ørgvin bispedømeråd 2015 -19
Eg stiller til val fordi eg er oppteken av 
utviklinga i kyrkja. Med bakgrunn både frå 
sokneråd og fellesråd i 18 år, har eg ein god
del kunnskap og erfaring som vil vere viktig å
ta med seg i dei utfordringar kyrkja står overfor
dei næraste åra.

Erfaring: Leiarverv regionale styre i landbruk
og landbrukssamvirke.  Styreleiar Lyngmo 
Ungdomssenter. Sokneråd og prostiråd. 
Eg stiller til val fordi eg ynskjer å vere med 
å bidra til å styrkje den norske kyrkja sin 
posisjon.

Erfaring: Varamedlem ungdomsrådet i
Bjørgvin. Konfirmantleiar. 
Eg stiller til val fordi det er ei veldig spennande
tid kyrkja er inne i no, og val gjort i neste perio-
de kan få store konsekvensar for framtida til
kyrkja. Eg trur det kan være positivt med no-
kon ungdomar i bispedømerådet.

Erfaring: Leiar sokneråd. Helsesøster. 
Meddommar Heradsretten. 
Eg stiller til val fordi eg ser på kyrkja som 
ei stor misjonsmark. Viktig at det er klar for-
kynning til omvending og frelse. Ynskjer å 
vera med å fremje at kyrkja står på Guds ord.

Erfaring: Verv i Fylkesstyremedlem i Senter-
ungdomen Sogn og Fjordane, Leiar i Senter-

ungdomen Midtre Sogn, Leiar i Leikanger
Bondelag, Leiar i Leikanger Mållag. 
Eg stiller til val fordi eg er reflektert og enga-
sjert. Eg  er glad i og kjenner meg heime i 
kyrkja, og vil gjerne bruka engasjementet mitt
på å forvalta henne vidare. Me lever i ei spen-
nande tid og står føre store endringar. Eg er
løysingsorientert og trur eg kan bidra positivt
og konstruktivt i dei prosessane som kjem.

Erfaring: Medlem i sokneråd og kyrkjeakademi. 
Eg stiller til val fordi eg har fått eit konkret
spørsmål frå den lokale kyrkjelyden. Eg ser 
det meiningsfylt og spennande å delta i kyrkje-
leg utviklingsarbeid i ei tid med store endringar,
og der både nasjonale og internasjonale 
perspektiv høyrer med.

Erfaring: Ordførar, Varaordførar, Leiar i Nord-
fjordrådet, Leiar i hovudutval for skule og 
barnehage i Selje. 
Eg stiller til val fordi eg er spurt om å stille som
kandidat, og eg har eit ynskje om å delta.

Erfaring: Os Y’s men klubb president, Y’s men
Region Norge kasserer. 
Eg stiller til val fordi eg vil vera ein representant
for mangfaldet.

Erfaring: Mentor/teneste i trusopplæring, 
foredragshaldar. Fylkessekretær KrF. 

Søndagsskulekonsulent. Styremedlem Euro-
pean Lutheran Sunday School Association. 
Eg stiller til val fordi eg vil vere ein medspelar 
i arbeidet med å styrke og vidareutvikle trus-
opplæring for barn, familie og kyrkjelyd. Eg vil
arbeide for Den norske kyrkja som ein proaktiv
og dynamisk kyrkjeleg organisasjon som lokalt
og nasjonalt motiverer som konkret trussam-
funn og folkekyrkje. Eg vil vere ein medspelar i
arbeidet med dialog mellom trus- og livssyn-
samfunn for kjennskap, tryggleik og respekt.

Erfaring: Bjørgvin bispedømeråd og Kyrkje-
rådet, Fagleg-etisk utval i Menneskeverd. 
Varaordførar. 
Eg stiller til val fordi dei siste åra og dei 
komande er svært viktige for kyrkja si framtid,
både når det gjeld ordningar og profil. Det vil
ikkje vera rett å «hoppa av» no, med den 
erfaringa eg har frå desse prosessane. Eg har
no hatt 1½ periode i Bispedømerådet, og er
for tida også vald medlem av Kyrkjerådet.

Erfaring: Kirkens Nødhjelp i Sør-Sudan og 
Pakistan. Sokneråd og fellesråd. Speidarleiar.
Medlem av diakoniutvalet i Bjørgvin. 
Eg stiller til val fordi kyrkja ligg meg på hjarta.
Vi er no inne i ein viktig organisasjonsopp-
byggingsfase. Eg er oppteken av at strukturar
på alle plan må tene det lokale arbeidet. 
Spesielt meinar eg at eg kan representere
små kommunar og prosti med mange sokn
og kommunar.

Supplerande kandidatar kom inn etter 
nominasjonen med minst 75 underskrivarar
kvar bak seg.  Alder på kandidatane er alder 
på valdagen 14. september.

Les meir om 
kandidatane på 
kyrkja.no/bjorgvin

11. Inge Wilhelm 
Økland

26 år. Barne- og ungdoms-
arb. i Indremisjonsforb. Sand-
viken, Bergen domprosti.

12. Hildegunn
Kalvenes 

67 år. Pensjonert helse-
søster. Austevoll, Fana 
prosti.

13. Bjørn Sandvik 
Sølsnæs

20 år. Student. 
Leikanger, Sogn prosti. 

14. Kjellfrid Torunn 
Mæland

63 år. Førsteamanuensis i 
pedagogikk ved HSH. Stord,
Sunnhordland prosti.

15. Gunn Ragnhild 
Vårdal Helgesen

59 år. Sjølvstendig nærings-
drivande. Selje, Nordfjord 
prosti.

16. Kjell Jarle 
Aadland

66 år. Rådgiver.
Os, Fana prosti.

17. Jostein 
Bildøy

49 år. Dagleg leiar.
Førde, Sunnfjord prosti.

Supplerande kandidat: 
Egil Morland 
65 år. Førsteamanuensis.
Fjell, Vesthordland prosti.

Supplerande kandidat: 
Marte Seip
69 år. Pensjonert lækjar. 
Eidfjord sokn, Hardanger og
Voss prosti.

10. Per 
Hilleren 

56 år. Bonde, 
Stedje, Sogn prosti.

www.kyrkjevalet.no
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Les meir om kandidatane på
nettet: kyrkja.no/bjorgvin, eller 
i brosjyre du får på ditt lokale
kyrkjekontor.

Der kan du lesa kandidatane sine 
svar på desse spørsmåla:

1 Eg stiller til val til bispedømerådet 
og Kyrkjemøtet fordi:

2
Den norske kyrkja sitt visjons-
dokument (2015-2019) presenterer
den evangelisk-lutherske folke-
kyrkja som:
•  Vedkjennande
•  Open
•  Tenande
•  Misjonerande
Korleis vil du arbeida for å 
verkeleggjera dette?

3 Kva meiner du om vigsel av like-
kjønna par i Den norske kyrkja? 

4
Tilhøvet mellom staten og kyrkja er 
i endring. Kva framtidsutsikter ser 
du for rekruttering, organisering 
og arbeidsgjevaransvar i kyrkja?

5
Korleis vil du leggja til rette for at 
kyrkja kan halda saman trass i 
saker med stor usemje?

Bli betre kjent med kandidatane

● 13. – 14. september er det kyrkjeval i tillegg til kommune- og fylkestingsval. 
Dei fleste stader er valet berre den 14. september

● Alle medlemer av Den norske kyrkja har røysterett frå det året dei fyller 15. 
● Førehandsrøysting frå 10. august.
● Kandidatane blir valde for fire år.
● I august vil alle med røysterett få eit valkort i posten med informasjon om 

kvar og når dei kan røysta.
● Medlemene av bispedømerådet er også medlemer av Kyrkjemøtet, Den 

norske kyrkja sitt «Storting». Kyrkjemøtet har ei veldig viktig rolle i å styra 
kyrkja no som den er i ferd med å bli sjølvstendig i høve til staten. 

● Di røyst i det direkte valet er med på bestemma dei fire første kandidatane som skal inn
i bispedømerådet. Resten av dei sju leke representantane blir valde av sokneråda seinare. 

● I tillegg vel prestane ein kandidat og andre kyrkjeleg tilsette ein kandidat. Begge desse gruppene 
har eigne kandidatlister. Biskopen er fast medlem av bispedømerådet, som har 10 medlemer.

Du kan levere røystesetelen utan endringar. 
- Alle kandidatane på røystesetelen får då ei røyst kvar.

Vil du endre på røystesetelen, kan du gje inntil tre 
kandidatar ei tilleggsrøyst ved å setje eit kryss i ruta 
til venstre for namnet til kandidaten. 
- Kandidaten får då to røyster.
- Andre kandidatar får ei røyst kvar.
- Andre endringar vil ikkje telje med. 
- Det er ikkje høve til å stryka kandidatar.

Slik går du fram når du skal velja kandidatar 

Kyrkjevalet 2015 - kort sagt Du
kan påverka

Nominasjonskomiteen sine kandidatar er
sette opp på vallista i prioritert rekkjefølgje.

Eventuelle kandidatar frå supplerande 
nominasjon står nedst på lista utan 

nummer. Rekkefølgja har berre noko å
seie dersom to kandidatar får likt tal
røyster. Kvart kryss du set framfor

ein kandidat, kan difor ha 
mykje å seia. 

A

B 

www.kyrkjevalet.no

KYRKJEVALET – SKAPAR FRAMTIDAS KYRKJE dragefjellet.no

kandidatbrosjyre nynorsk_brosjyre valg  08.08.15  15:49  Side 4



Den 14. oktober 1939 ble det vakre fjordlandskapet Scapa Flow på 
Orknøyene rystet av en tragedie. 

En tysk ubåt snek seg inn i det innelukkede området og senket det 
britiske slagskipet HMS Royal Oak. 833 marinesoldater omkom, 
og stedet er nå en beskyttet krigsgrav. Italienske krigsfanger ble 
brukt til å sikre området mot flere angrep. 

Som troende katolikker savnet de et sted å holde gudstjenester. De 
fikk overlevert et par «Nissen huts», noen halvsirkelformede 
blikkskur. Ved hjelp av skrapmetall, hermetikkbokser og annet, 
laget de en av de mest fantastiske kirker vi har sett. Den vakre 
fronten viser oss at det er et gudshus vi kommer til, og innvendig er 
det ikke mye som minner om et blikkskur. 

Tragedien og underet 
ved Scapa Flow
Kommer du til det gamle norske området Orknøyene, 
så ikke glem en tur til det italienske kapellet.

TEKST OG FOTO: KNUT CORNELIUSSEN

INNE I KIRKEN: Alterbildet med jomfru Maria omgitt av engler, samt mye 
av den kunstneriske utsmykkingen, er utført av Domenico Chiocchetti.

TURISTMÅL: Tusenvis av tilreisende besøker hvert år den 
vakre lille kirken. Ikke rart at svært mange er italienere.
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Hvem har ikke med glede og humring sett episoder av TV-serien 
«Vi på Saltkråkan» med Tjorven, Pelle og Skrållan, hunden 
Båtsmann, vakre Malin og den noe uhellsforfulgte farbror Melker? 
Men hvor ligger nå egentlig Saltkråkan? Jo, store deler av serien ble 
spilt inn for rundt 50 år siden på den sjarmerende øya Norröra i 
skjærgården nord for Stockholm utenfor byen Norrtälje. 

Lindgren og Taube
Turen ut til Norröra og tilbake gikk med hvite og vakre Blidösund, 
en klassisk svensk «ångbåt» eller dampbåt. Vi mønstret på ved 
idylliske Almvik brygge på øya Blidö. Her ventet også dagens predi­
kant, kyrkoherde Anders Elvin, på dampen, som krysset fra ene 
siden til den andre mellom øyene Blidö og Yxlan for å ta med fram­
møtte kirkefolk. 

Underveis passerer vi sommerhuset til forfatterinnen Astrid 
Lindgren i Furusund, et sted vel kjent fra Evert Taubes viseverden. 
Om bord på båten, med lekre detaljer som kan gi båtentusiaster 
tårer i øynene, var det som seg hør og bør «servering i vår akter­
salong» som Cornelis Vreeswijk synger i sin «Ångbåtsblues».

Folksomt i det fri
Det skulle vise seg at Norröras hvitmalte kapell bare rommet et 
fåtall av midtsommergjestene. Storparten slo seg følgelig ned i det 
grønne og nærmest dekket kirkebakken med sine tepper og kurver, 
hvor de hentet opp både «smørgåsar» og ekstra godt drikke. Det 
ble et skue der i det grønne som minnet skribenten om hans 
fordums søndagsskoleturer til øyer i Telemarks skjærgård. 

I hvert fall var det friske stemmer som kunne istemme svenskenes 
sommersalmer, i særklasse «Den blomstertid nu kommer» og 
«En vänlig grönskas rika drakt», mens to lokale trubadurer bidro 
til «salmesangen» med noen av Evert Taubes mer ukjente, men 
innholdsrike og mollstemte viser.

Da skribenten og hans frue som norske turister fikk nyss om at det skulle være gudstjeneste på «Saltkråkan» 
som ledd i lokal midtsommerfeiring, var vi ikke sene om å melde oss på.

TEKST OG FOTO: DAG SUNNANÅ

Med damp og gudsord til Saltkråkan

SKJÆRGÅRDSIDYLL: Dampbåten 
Blidösund ble kirkeskip i særklasse 
for midtsommerfeiringen med 
gudstjeneste i Stockholms skjærgård. 

GUDSTJENESTE I DET FRI: Det var sommerstemning til fulle for alt folket 
som var samlet på «Saltkråkan».
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Drøm og fantasi
I sin preken tok kyrkoherde Elvin for seg både drømmer og fantasier. 
Det kunne være fristende å drømme seg vekk fra en øy som Norröra 
til varmere strøk, men ble man lykkeligere av det? Likevel var det 
fint og aktverdig å bruke fantasien. Bare tenk på Guds skaperverk. 
Var det noe som kunne måle seg med den detaljrikdom det rommet? 

«Derfor er det god grunn til å takke for alt dette i våre bønner og 

heller takke for det vi har fått og har allerede og ikke bare be om at 
gode ting må skje oss i framtiden», understreket Elvin. 

Jazz på kirkebakken
Midtsommerfeiringen på Norröra fortsatte på kirkebakken 
umiddelbart etter gudstjenesten. Her spilte jazzbandet Högsanders 
opp med friske og fengende toner, som bidro til å holde den lune 
sommerstemningen vedlike for alt folket i solskinnet. Nok en 
trubadur fulgte deretter opp og framførte låter av Bruce Springsteen. 
Ikke rart at kollektkurven som gikk vide rundt innbrakte rundt 
3600 svenske kroner, noe kyrkoherde Anders Elvin og kirketjeneren 
på Norröra var meget fornøyde med.

•	 Mariakirken er pusset opp, og har fått to 
nye orgler. Professor Gunnar Danbolt 
forteller om kirkens prekestol, som er fra 
slutten av 1600-tallet, mens organist 
Karstein Askeland spiller orgelmusikk av 
Johan Sebastian Bach. Etter foredrag/kon
sert inviteres alle til sosialt samvær på Dr. 
Wiesener (Nye Sandviksvei 17A), med enkel 
og rimelig servering ved reserverte bord. 
Mariakirken, lørdag 19. september kl. 16.00.

•	 Kulturkveld/konsert med utgangspunkt  
i tekster/dikt av den tyske teologen, mot
standsmannen og dikteren Dietrich 
Bonhoeffer, som ble henrettet av Gestapo  
i 1945. Nynorsk gjendiktning ved Arve 
Brunvoll. Musikk av Eilert Tøsse, Knut 
Nystedt med flere fremføres av vokal
gruppen YR (Wolfgang Schmid, Felicity 
Burbridge Rinde, Rolf J. Stewart og Eva M. 
Stewart), Eli Johanne Rønnekleiv, Jostein 
Aarvik og Sandviken kantori. Sandviks
kirken, torsdag 15. oktober kl. 19.30.

•	 Hvordan kan religionsdialog bidra til fred  
i Midtøsten? Innledningsforedrag ved prost 
Trond Bakkevig. Representanter fra ulike 
trossamfunn vil delta som respondenter. 
Møtet arrangeres i samarbeid med Kultur
uken i Olsvik kirke, der 16 bildende 

kunstnere og kunsthåndverkere stiller ut 
(Olsvikutstillingen). Olsvik kirke, onsdag  
21. oktober kl. 19.30.

•	 Mirakler i tekst og toner. Den engelske 
komponisten Tyrone Landau og professor 
Odd Einar Haugen har samarbeidet om å 
uttrykke musikalsk det som fortelles i den 
gamle homilieboken på latin og gammel
norsk om Hellig-Olavs mirakler. De 
introduserer verket Passio Olavi, som 
fremføres i Bergen domkirke samme dag 
kl. 19.30 av Edvard Grieg kor og Schola 
Sanctae Sunnivae fra Trondheim. 
Litteraturhuset (Østre Skostredet 5-7), 
lørdag 31. oktober kl. 13.00.

•	 Hva har vi lært av debatten om ytrings
friheten? Førstelektor Åse Bjørg Høyvoll 
Kallestad ved Høgskolen i Bergens avdeling 
for lærerutdanning og BT-kommentator 
Mathias Fischer innleder til samtale. Retten 
til å ytre seg er en grunnleggende verdi. 
Men nettopp derfor må den tåle debatt og 
ses i sammenheng med andre grunn
leggende verdier. Litteraturhuset, lørdag  
21. november kl. 13.00	  

Bjørgvin kirkeakademi er en selvstendig 
bevegelse som ble stiftet i samarbeid med 

Bergen domkirkes menighet, Studentmenig­
heten og Bymisjonen i Bergen. De er med i 
Oikosnet Europe. Kontakt i Bergen: Jan Otto 
Myrseth, mobil 99518280. Mer informasjon: 
www.kirkeakademiene.no. 

RESTAURERT: Mariakirken, som er den 
eldste bevarte bygningen i Bergen, ble gjen
åpnet i sommer etter å ha vært gjennom  
en omfattende restaurering. (Foto: Erik den 
Yngre / Creative Commons)

TAKKNEMLIGHET TIL SKAPERVERKET: Anders Elvin, kyrkoherde i 
Länna-Blidö-Riala pastorat, ga øyboere og tilreisende mangt å tenke på 
med sin preken. 

FENGENDE JAZZTONER: Högsanders fikk det til å swinge på kirkebakken 
etter gudstjenesten.

Høstsemester ved kirkeakademiet
På høstens program i Bjørgvin kirkeakademi står det flere arrangementer der ord og toner får virke sammen.  
På alle møtene er det anledning til dialog og drøfting med foredragsholderne.

 A R N A  O G  Å S A N E  P R O S T I  4 - 2 0 1 5 17



Boktipset

Har du noensinne lest en bok som du ønsker 
skal vare lenge, og samtidig må du lese videre for 
å se hvordan det går? En slik bok er Jojo Moyes’ 
Den ene pluss en.

Boken handler om alenemoren Jess med datteren 
Tanzie som er et mattegeni, og stesønnen Nicky, 
pluss en diger kjærlig bamse av en hund, kalt 
Norman. Jess strever for å holde fattigdommen fra 
livet, og barna, som daglig blir mobbet av Fisher-
guttene, har sine egne problemer. 

En dag blir Jess oppringt fra skolen. De sier at 
Tanzie kan få et stipend til en skole som utdanner 
spesielt begavete barn. Stipendet er stort, men ikke 
stort nok til at Jess kan klare det økonomisk. Men 
så får hun vite at datteren kan være med i en 

mattekonkurranse der hun kan vinne resten av pengene som trengs, ved siden av 
stipendet.

Samtidig blir vi kjent med rikmannen Ed, som har sine egne problemer, og skjebnen 
til disse fire blir vevd sammen i en fascinerende og utrolig historie. Jojo Moyes kan 
fortelle en historie, det har hun allerede vist i den tidligere romanen Et helt halvt år. 
Alle bokelskere har noe å glede seg til.

Anne Karin Corneliussen

Historiefortelling på sitt beste

Hvorfor går dåpstallene ned?
På landsbasis velger fortsatt 77 prosent å 
døpe barna sine i kirken. I Oslo bispe
dømme er det bare 60 prosent som følger 
denne tradisjonen.
Resultatene er publisert i rapporten «Når 
det rokkes ved tradisjon og tilhørighet». 
Her går det frem at foreldre som har brutt 
tradisjonen med barnedåp gjerne er unge, 
høyt utdannede, og med en løs relasjon til 
kirken. De er mer kritiske til kirken, flere 
har ingen religiøs tro, og de føler i mindre 
grad tilhørighet til kirken enn de som døper 
barna sine. Spesielt er de kritiske til 
kirkens håndtering av homofili.
For Den norske kirkes medlemmer som 
har døpt sine barn, motiveres valget 
primært ut fra ideen om at dåp er et 
tradisjonsbetinget valg. Dåpen verdsettes 
som en fin tradisjon, den representerer den 
vanlige måten å markere et barns fødsel 
på, og ikke minst setter foreldre pris på den 
vakre høytideligheten kirkens dåpssere
moni gir. De som i størst grad fremhever 
dåpens religiøse betydning som motiv, er 
medlemmer i Agder og på Vestlandet, de 
som er 55 år eller eldre og kvinner.

FORSKNINGS
RAPPORT OM 
DÅPSTALL: Ida Marie 
Høeg og Ann Kristin 
Gresaker, forskere 
ved Institutt for 
kyrkje-, religions- og 
livssynsforsking 
(KIFO), har analysert 
statusen til barne
dåpen i Oslo bispe
dømme. 

Rapporten kan lastes ned fra www.kifo.no.

Diakonikonferanse:  
Ung og perfekt
Den store Diakonikonferansen arrangeres 
22.-23. oktober. Tema er viktig og i tiden: Ung 
og perfekt. Stedet er Diakonhjemmets 
høgskole i Oslo.
Ungdommer i dag er pliktoppfyllende, opp
fører seg ordentlig, og de ruser seg mindre. 
Likevel sliter mange med sin psykiske helse. 
De er utslitt, stresset, strever med alle 
kravene og vender opprøret inn mot seg selv 
på ulikt vis. Hver femte student har psykiske 
problemer, og en fersk undersøkelse viser at 
tre av fire barn på barnevernsinstitusjon har 
en psykisk lidelse. 
Diakonikonferansen 2015 Ung og perfekt 
spør hva er det med vår kultur i vår tid som 
skaper så stort press og gjør de unge så 
sårbare. Finn Skårderud, Elisabeth Staksrud, 
Inga Marte Thorkildsen og Kirkens 
Sosialtjeneste Kalfaret Behandlingssenter er 
blant foredragsholderne.
For fullstendig program og påmelding, gå inn 
på hjemmesiden for Diakonikonferansen
http://www.diakonhjemmet.no/DHS/
Aktuelt/Konferanser Diakonikonferansen-
2015rken.no/?event=showbutikk&kat
id=1583879

Midlar til fredsmarkering
Ynskjer kyrkjelyden din å markere Kyrkjeveka for fred i Palestina og Israel? No kan 
du lett søkje om økonomisk stønad til dette.

I den tradisjonsrike Kyrkjeveka er det lagt opp til at den einskilde kyrkjelyd er pådrivar 
for, ber for og fortel om rettvis fred i Midtausten. Kyrkjeveka stør dei ikkje-valdelege og 
konstruktive bidraga som kan hjelpe med å få slutt på okkupasjonen av Palestina. Det 
er også eit mål å oppmuntre dei som allereie jobbar for rettvis fred i Palestina og Israel. 
No i 2015 er tema kort og greitt Muren.

Kyrkjelydar, bispedøme og organisasjonar knytt til Den norske kyrkja kan søkje om 
midlar frå Den norske kyrkjas nord/sør-informasjon når dei lager eit Kyrkjeveka-
arrangement. Midlar kan brukast til til dømes annonsering, servering, leige av lokale, 
betaling til medverkande, utvikling av ressursmateriell – eller andre utgifter til 
arrangementet.

Meir informasjon: www.kui.no/index.cfm?id=90007 

BARRIERA PÅ VESTBREDDEN: Muren i Israel gjer livet tryggare 
for nokon, og vanskelegare for andre. (Foto: Justin McIntosh)
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På jamboree i Japan

Temaet for leiren var «wa: a spirit of 
unity». Det japanske tegnet 

 
 
 
 
 

和 
 (wa) kan 

oversettes som harmoni, enhet og samhold 
– alt verdier som kom godt frem under hele 
oppholdet. Wa er også et tidlig navn på 
Japan. 

Fra den 30. juli til 7. august var 35.000 
speidere samlet for denne store begiven­
heten. Vår tropp, tropp 15, startet reisen 
den 22. juli fra Gardermoen. Her hadde vi 
en 25 timer lang reise foran oss. Vi skulle bo 
på Mitsui Garden Hotel i Hiroshima i fire 
dager før leiren begynte. Vi kom frem 
klokken fire om morgenen, lokal tid. 

Minnepark for fred
I Hiroshima opplevde vi mange spennende 
ting. Den første dagen besøkte vi Mazda-
museet og gikk på en baseballkamp. Senere 
i uken var vi på en nydelig fyrverkerifestival 
og besøkte en øy kalt Miyajima. Det ble 
også tid til litt shopping og sightseeing. 
Populære mål var Hiroshima Castle og 
Pokemon Centre. Den siste dagen besøkte 

vi Hiroshima Peace Memorial Museum og 
med den kjente Atombombe-kuppelen. 
Dette var en sterk, men lærerik opplevelse. 

Tirsdag 28. juli pakket vi sakene våre og 
satte kurs for jamboreen. Leiren skulle være 
i Yamaguchi. Siden programmet ikke 
begynte før om et par dager, fikk vi mye tid 
til å bli kjent med nye venner og utforske 
leirområdet. Så var kvelden endelig kom­
met, hele leiren samlet seg foran scenen for 
å delta på åpningsleirbålet. 

Et minne for livet
Dagen etter begynte programmet. To av 
dagene reiste vi ut av leiren, til noen 
fantastiske grotter hvor vi gikk tur, og til en 
japansk skole. På leiren var vi med på 
forskjellige moduler: vann, forskning, kul­
tur, Global Development Village, tro, natur, 
samfunn og fred. På alle modulene var det 
mange forskjellige poster vi kunne besøke. 
Det var veldig gøy, interessant og lærerikt. 

Samtidig som vi ble kjent med mange fra 

andre land, ble vi også godt kjent med de 
andre i vår egen tropp. For oss som har for­
beredt og gledet oss til dette i flere år, er det 
rart at det hele nå er over. Vi har vært med 
på noe helt spesielt, som vi sannsynligvis 
aldri kommer til å oppleve igjen. Vi sitter 
igjen med nye venner, opplevelser og 
minner for livet. 

TEKST OG FOTO: STELLA FOSHEIM EIDE OG KRISTINA HAGA KJØRAAS

Fem speidere fra Rolland og Flaktveit deltok på sommerens 23. internasjonale speiderjamboree, som i år ble 
holdt i Japan. Dette er en fantastisk mulighet til å skaffe nye venner på tvers av kultur og landegrenser. 

SPEIDERLEIR I JAPAN: Fra den 30. juli til 7. august var 
35.000 speidere samlet på den 23. internasjonale 
speiderjamboreen. Fem av disse var fra Åsane menighet.

ATOMBOMBE-KUPPELEN: Denne bygningen var 
den eneste nær nullpunktet som ikke ble jevnet 
med jorden av atombomben over Hiroshima
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Advokatfirmaet

Sigrun Pedersen M.N.A.

Arv/gaver

Barnerett

Familierett 
– sambo/ekteskap

Samlivsbrudd

Kjøp/salg fast eiendom 
– bolig/hytte

Litleåsvg. 49, 5132 Nyborg. 
Inng. C, 3. etg. (Bergen Kontorhotell)

Tlf.: 55 18 86 00 
advokat.sigrun.pedersen@hotmail.com 

Eidsvågveien 150  •  5105 Eidsvåg i Åsane  
  Tlf: 55 29 26 32  •    post@rolfsmatbu.no

w w w . r o l f s m a t b u . n o

VI LAGER MAT TIL: 
• Kon�rmasjon
• Dåp
• Runde dager 
• Kurs 
• Minnestunder

Vi leverer eller du henter!

EIDSVÅG I ÅSANE • 24 ÅRS ERFARING
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Kjøkken • Bad • Garderobe
 

Salhusveien 55, 5131 Nyborg
Tlf. 55 53 98 40 
www.jcinterior.no

Besøk en av Norges største shop in shop

www.janus.no

KULTURSENTER 

Eidsvågbakken 21 - 5105 Eidsvåg

Aut. bilverksted • Karrosseri
Lakkeringsverksted

Tlf. 55 25 10 20Tlf. 55 25 10 20

GODKJENT
VERKSTED

C A R  S E R V I C E

Cantus Sororum tar imot nye medlemmer
«Søstrenes sang», som navnet betyr, øver annenhver mandag 
fra kl. 19.00 til 21.30 i Åsane kirke. Koret tar nå opp sangere 
på alle stemmer. Mandag 7. september har vi derfor åpen 
øvelse fra kl. 19.00 til 20.15. Da kan du komme og se hvordan 
vi jobber. Det blir info og stemmeplassering i etterkant. 
Korerfaring og notekunnskap er nødvendig. Kontaktperson: 
Dirigent Marit Røshol – mobil 92681883 eller epost 
maritroshol60@gmail.com

BLI MED: På høstens program står jubileumskonsert 25. oktober 
og Korskolens store julekonsert 13. desember.

Folkekirken på dagsorden
De politiske listetoppene i Bergen stiller når folkekirkens 
rolle i byen er tema for et politisk folkemøte, en uke før valget.

– Vi ønsker å bevisstgjøre politikerne på kirken som ressurs. 
Den gjør Bergen til en bedre by å bo i. Samtidig vil vi peke på 
de utfordringer kirken har. Vi er selvsagt interessert i hvilken 
kirkepolitikk de ulike partiene satser på fremover, sier 
kirkeverge Kjell Bertel Nyland. 

Det er Bergen kirkelige fellesråd som inviterer til møtet, på 
vegne av de 25 menighetene i byens tre prostier. Følgende 
listetopper har allerede sagt fra at de kommer: Martin Smith-
Sivertsen (H), Harald Schjelderup (Ap), Tor A. Woldseth (Frp), 
Dag Inge Ulstein (KrF), Åsta Årøen (V), Sofie Marhaug (Rødt), 
Tom Sverre Tomren (MDG) og Odd Sverre Bjørdal (Sp).

Sædalen skole, tirsdag 8. September kl. 19.00. 

INVITERER TIL POLITISK FOLKEMØTE:  – Det er viktig for oss å 
være på dagsorden og bevisstgjøre politikerne om vår rolle som 
ressurs, sier Kjell Bertel Nyland. (Arkivfoto: Andrea Friestad Nyland)

Tlf.: 952 25 603 • mail: post@aogbygg.no

Pris på bad innen 5 dager!

www.aogbygg.no
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For det er ikke mange som greier å la være. 
Selv om viljen til det motsatte er aldri så 
god. Store menn og kvinner gjør det. Alle 
gjør det. Gjør ting de angrer bittert på at de 
gjorde. Jeg gjorde det for ikke lenge siden. 
Jeg måtte gå den tunge veien og be om 
tilgivelse. 

Hvor mange ganger skal du tilgi? ble det 
spurt for 2000 år siden. Sju ganger? Nei, 
svarte Mesteren. 70 x 7 skal du tilgi. Som er 
ganske mange ganger. For tallet symboli
serer uendelighet. Uendelig mange ganger, 
sier Mesteren at du skal tilgi noen som spør 
deg om det. Også om de har spurt deg før.

Bare det ikke skjer igjen! sier noen etter at 
en som angrer har bedt om tilgivelse. Bare 
sørg for at det ikke skjer igjen! Som om 
vedkommende kan stille betingelser til 
tilgivelsen! Da er det ikke lenger kristen 
tilgivelse! 

Det fungerer ikke på den måten, sier Jesus. 
Når du ser flisa hos naboen, går du gjerne 
glipp av bjelken i ditt eget øye.

Underlig. Jesus visste nøyaktig hva han 
snakket om. Ingen kan påstå at han ikke 
talte tydelig.

OLAV VIKSE

Hvor mange ganger er passende?
Det hender de fleste. 
Om det ikke hender, kan det skyldes at du lyver for deg selv.

Tro i hverdagen

Jubileumsboka i salg no
Jubileumsboka «Arna kyrkje – 
150 år i kvardag og høgtid» 
kostar 350 kroner, og kan 
kjøpast på Arna kyrkjekontor og 
Arna Libris, Øyrane Torg. 
«Informative tekstar og mange 
bilete gjer jubileumsboka «Arna 
kyrkje – 150 år i kvardag og 
høgtid» til ei særs flott bok». – 
Tor Kristiansen, Bergen kirkelige 
fellesråd.Forsida til jubileumsboka. 

(Forsidefoto: Jon Tesdal)

Trua i kvardag og fest
Temagudstenester i Arna kyrkje hausten 2015

Temagudstenestene i haust er prega av 150-års-jubileet 
for Arna kyrkje. Det vil bli utarbeidd eigne samtaleopplegg. 

Datoane og tema for andre halvår er følgjande:
•	Sundag 6.september: Døypt til Kristus. 
•	Sundag 4.oktober: Å leva ved kjelda.
•	Sundag 8.november: Kvar på sin plass. Om nådegåver

Hos Herren i sorg og glede 
Temasamlinger i Ytre Arna  hausten 2015

Sundag 4. oktober kl. 11:
Temagudsteneste i kyrkja. 
Tale: Ingvar Fløysvik. Salme 73 Til eg gjekk inn i Guds 
heilagdom. Teneste: Birgit og Astri si gruppe. Fokussong: 
Som når et barn kommer hjem om kvelden.
 

Sundag 25. oktober kl. 11:
Tema på Haugland bedehus. 
Tale: Leiv Nesheim. Salme 95 Kom, lat oss bøya kne for 
Herren! Teneste: Jørgen og Oddhild si gruppe. Fokussong: 
Dine løfter er mange.
 

Sundag 15. november kl. 11: 
Temagudsteneste i kyrkja.
Tale: Ingvar Fløysvik. Salme 139 Ransak meg, Gud! Teneste: 
Øystein og Øystein si gruppe. Fokussong: Gud,lær meg å se
 
Det vil bli utarbeidd samtaleopplegg til dei ulike tema

Kor for barn og voksne
Ytre Arna Barnevokal har starta opp for høsten. Har du lyst 
til å synge og ha det gøy, møter du opp i Ytre Arna kyrkje  
torsdagar kl. 16.30-18.30.

Arna Vokal har også starta opp. Her møtes vi som ynskjer å 
synge til eit friskt og variert sangprogram. Arna Vokal øver 
også på  torsdager.

Likar du å synge?
Smiling Ten Sing er Arna kyrkje sitt ungdomskor. 
Øvingstidane er tirsdagar kl 18.00-20.00 på loftet i Arna 
kyrkjelydshus.
Dirigenten heiter Constanze Bürger.
Om du vil vere med, er det berre å kome på ei øving.
Kontakt: arna.menighet@bergen.kirken.no
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YTRE ARNA SOKN
26.04.2015	LYKKE MERCEDES NESSE HOVLANDSDAL
24.05.2015	CARMINA FAGERMO
	 LILJE MARITA HAUGLAND
21.06.2015	LOVISE SÆVDAL KOLØY
	 LVALERIE-BLESSING KUMBAH MATTURI
09.08.2015	ANDREAS BERNES

Vigde: 
ARNA SOKN
16.05.2015	 WENCHE ALEKSANDERSEN  
	 OG BJØRN EIDET		
06.06.2015	 HILDE KRISTINE JENSEN  
	 OG CHRISTIAN SIVERTSEN
06.06.2015	 SILJE WICHSTRØM  
	 OG ØYVIND HOLGERNES SKOGSEIDE
06.06.2015	 KRISTINE JORANGER LARSEN  
	 OG EIRIK ANDRE MALMO
13.06.2015	 BRITT HELEN LANGENES  
	 OG ØRJAN PEDERSEN
13.06.2015	 CHARLOTTE MJELDE  
	 OG MORTEN BLINDHEIM
27.06.2015	 HELENE EIKEFJORD  
	 OG MAKSYM HROMADSKYI
08.08.2015	HANNE KRISTIN RAGNHILDSTVEIT  
	 OG TORE HAUKAAS

Døypte: 
ARNA SOKN
24.05.2015	ADELÈN WIGER BORGE	
	 MATHEO BERGE JOHANNESSEN
	 LILLY GLENJEN JØRGENSEN
	 OLA TUFTO REKNES
	 JOHANNES VEVLE STAVE
31.05.2015 	OLIVIA HANEVIK BERTHELSEN
06.06.2015	LEANDER LARSEN MALMO
07.06.2015	ALBERT INDREARNE ELLINGSEN
	 MIE ADELE INDREARNE
	 EIRIK SEVERIN BJØRKBOM LILAND
	 RONJA EIKEFET VEUM
21.06.2015	TÅRN KNUDSEN HOVDA
	 ISABELL EVENSEN TENNEBEKK
	 LUKAS TUNESTVEIT-TORSVIK
05.07.2015	ANGELICA SKOTSUND PALMSTRØM
	 MATILDE MJELDE REIELSEN
	 EMILIE TANGEN
	 MATHIAS VÅGENES
12.07.2015	 SVERRE EIDE
	 MARKUS HAUGE
26.07.2015	HENRIK EIDNES
	 ADRIENNE ROSE REYNOLDS
29.07.2015	 LIAM JOHAN STANGNES
09.08.2015	SIGNE FAUGSTAD-KALDESTAD
	 MAGNUS FAUGSTAD-KALDESTAD

SLEKTERS GANG

Ein sommar ligg bak oss, ein sommar der det ofte har over skiftande 
skydekke og noko opphaldsvêr.

Hausten vil bera med seg fleire skifte. 
Nettene vil tøyast i begge endar. Lauvskogen 
vil byta farge og med tida verta snau. For dei 
fleste er ferien minne, og ein er tilbake til 
klasserommet, kontoret eller verkstaden. 
Naturen skiftar, årstidene vekslar, og livet 
byd på endringar. 

Midt i det skiftande høyrer me Guds 
ord: «Du grunnla jorda i gammal tid, 
himmelen er eit verk av dine hender. Dei 
skal gå til grunne, men du blir verande. Dei 
blir slitne ut som klede, du skifter dei ut, og 
dei er borte. Men du er den same, åra dine 
tek aldri slutt. Borna til tenarane dine skal 
slå seg til ro, deira ætt skal vera grunnfest for 
ditt andlet» (Salme 102,26-29).

I sommar fekk me ynskja velkomen ny 
kyrkjetenar i fast stilling. Monica Ohr tok 
til 1. juni, og allereie no kan me takka henne 
for at begge sakristia i Ytre Arna har vorte 
mykje meir innbydande.

I haust er det tid for å ta farvel med eitt 
sokneråd og ynskja eit anna velkomen. Eg 
vil takka dei som har sete i fire år, for alle 
timane dei har brukt og alt arbeidet dei har 
gjort desse åra. Eg veit dei òg vil ta del i 
ulike oppgåver framleis. Takk til alle som 
har sagt seg villige til å vera kandidatar til 
valet på nytt sokneråd!

Så skal det verta spennande å møta eit 
nytt kull med konfirmantar. I fjor var me 
etter måten få i Ytre Arna sidan årskullet 
var lite. I år er meir enn tjue ungdomar 
påmelde, slik det har vore vanleg dei seinare 
åra.

Sol og regn, vår og haust, sorg og glede 
vekslar. Men han som grunnla jorda, vert 
verande. Han er med gjennom alle skifte og 
ynskjer å gje oss ein evig sommar når det 
forgjengelege tek ende.

Prestens 
hjørne

Ombyte, haust og evig sommar

AV INGVAR FLØYSVIK

Døde: 
ARNA SOKN

19.05.2015	 GERD ANNE DRANGEVÅG
15.05.2015	 LIV EKSE
28.05.2015	 JOHANNES MYKKELTVEDT
02.06.2015	 MARGIT SVANHILD FØRSUND
05.06.2015	 KONNY TØKJE
11.06.2015	 ASBJØRN NIKOLAI TVIBERG
23.06.2015	 JORUNN BRUNBORG
23.06.2015	 MAGNHILD DAGNY ERDAL
03.07.2015	 ARTHUR KÅRE HOPE
03.07.2015	 WILLY JENSSEN
07.07.2015	 MARIT SOFIE AUNE UNNELAND
17.07.2015	 KAIA GJELLESVIK
24.07.2015	 SVERRE GAUPHOLM
31.07.2015	 LOVISE MIDTUN
06.08.2015	 JØRGEN ELIASSEN
11.08.2015	 LIV INGRID SKAALEVIK
11.08.2015	 ODD ARNOLD LISTØL
11.08.2015	 ROALD MARTIN GUNDERSEN

YTRE ARNA SOKN
08.05.2015	 SONJA RØNHOVDE
26.06.2015	 MONA LANGELAND

Gravferd:
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YTRE ARNA OG ARNA KYRKJELYDAR
Tlf: 55 36 22 70
E-post:	 arna.menighet@bergen.kirken.no
	 ytre.arna.menighet@bergen.kirken.no

Postadresse: Arna kyrkjekontor
Pb 64 Indre Arna, 5888 Bergen

Heimeside Arna kyrkjelyd: www.arnakyrkje.no

Heimeside Ytre Arna kyrkjelyd:  
www.ytrearnakyrkje.no 

Arna kyrkjelyd på Facebook:
www.facebook.com/arnakyrkje

Vil du gje ei gåve til kyrkjelydane?
Kontonummer Arna: 3633.07.10831
Kontonummer Ytre Arna: 3633.30.02625

Besøksadresse:	 Lakslia 21, (Kyrkjelydshuset)
	 Indre Arna

Opningstid:Tysdag til fredag 10-14
Torsdag 10-13

Kirketorget i Aasegården tar i mot henvendelser 
ang. dåp, vigsel og gravferd: 
Tlf.: 55 59 32 10. 

Soknerådsleiar Arna: Johanne Drageide

Soknerådsleiar Ytre Arna: Tor Oddvar Holmefjord

Dei tilsette i kyrkjelydane
Sokneprest Jan Kåre Jakobsen
Epost: jan.jakobsen@ bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 74
Tlf: 55 24 42 48 – heim

Prest Arvid Fosse (Arna/Osterøy)
Epost: arvid.andreas.fosse@bergen.kirken.no
Tlf.: 55 36 22 98

Sokneprest Ingvar Fløysvik
Epost: ingvar.floysvik@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 75

Kateket Cathrine Snipsøyr
Epost:cathrine.snipsoyr@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 72

Adm.leiar i Arna: Marianne W. Fanebust
Epost:marianne.fanebust@bergen.kirken.no                                                    
tlf: 55 36 22 71

Adm.leiar og medarbeidarkoordinator 
i Ytre Arna: Benthe Vevle
Epost: benthe.vevle@bergen.kirken.no
Tlf: 55 36 22 73

Medarbeidarkoordinator Arna
Møyfrid Opheim
Epost: moyfrid.opheim@bergen.kirken.no
Tlf 55 36 22 78

Trusopplærar i Ytre Arna: Marianne V. Hjortland
Epost: marianne.hjortland@bergen.kirken.no

Trusopplærar i Arna: Gro Eman
Epost: gro.eman@bergen.kirken.no

Kyrkjetenar Monica Ohr
Epost: monica.ohr@bergen.kirken.no
Tlf.: 55 36 22 76

Diakon Ytre Arna: Marit Bjørsvik
E-post:marit.bjorsvik@bergen.kirken.no

Kantor i Ytre Arna: Bjørn Bergmann
E-post: bjorn.bergmann@bkkfiber.no

Kyrkjelydsblad for Arna
Postboks 64 Indre Arna, 5888 Bergen

Utgjevar: Sokneråda i Arna

Redaktøransvar: Magne Fonn Hafskor
mobil: 92294877 / epost: eyecu@online.no

Annonseansvarlig: Torill Hatlebrekke Husebø
Mobil: 995 50 787 / epost: thh@bkkfiber.no

Lokal redaksjonsnemnd: Tor Oddvar Holmefjord,  
Ingvar Fløysvik, Harald Haugsvær og Olav Vikse

Blad nr. 5 -2015 kjem ut torsdag 12. november.
Frist for levering av stoff er: fredag 23. oktober.
Redaksjonen avsluttast fredag 30. oktober.
Redaksjon kyrkjelydsblad Arna:  
tor.holmefjord@bkkfiber.no

Vakthavande prest etter kl 17.00 og på 
Søn- og helgedagar: Tlf. 954 79 157

06.09.2015
15. sundag i treeiningstida Luk 10,38-42
Arna kyrkje  kl 11:00: Temagudsteneste: 
Døypt til Kristus. Jan Kåre Jakobsen og 
Cathrine Snipsøyr. Konfirmantpresentasjon. 
Dåp. Takkoffer til KRIK.
Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. 
Ingvar Fløysvik. Konfirmantpresentasjon. 
Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet. Sundagsskule.

13.09.2015
16. sundag i treeiningstida Matt 5,10-12 
Arna kyrkje kl 11:00: Gudsteneste med 
innsetting av seniorprest Arvid Fosse. Jan Kåre 
Jakobsen. Takkoffer til Misjonsprosjektet. 
Kyrkjekaffi/ utstilling på Ådnatun. 

20.09.2015
17. sundag i treeiningstida Luk 7,11-17
Arna kyrkje  kl 11:00: Gudsteneste. Jan Kåre 
Jakobsen. Dåp og nattverd. Takkoffer til 
kyrkjelydsarbeidet. Sundagsskule		
Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Familieguds
teneste. Ingvar Fløysvik.  Dåp. Takkoffer til 
Bergen sundagsskulekrins. Utdeling av 
4-årsbok.

27.09.2015	
18. sundag i treeiningstida Matt 8,5-13
Arna kyrkje kl 11:00: Familiegudsteneste/
hausttakkefest. Arvid Fosse. Takkoffer til IKO. 
Utdeling av 4-årsbok.

04.10.2015
19. sundag i treeiningstida Joh 7,14-17
Arna kyrkje kl 11:00: Temagudsteneste:  
Å leve ved kjelda. Jan Kåre Jakobsen. Dåp og 
nattverd. Takkoffer til barne- og ungdoms
arbeidet. 
Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Temagudsteneste: 
Hos Herren i sorg og glede, Salme 73. Ingvar 
Fløysvik. Nattverd. Takkoffer til kyrkjelyds
arbeidet. 50-årskonfirmantar. Sundagsskule.

11.10.2015
20. sundag i treeiningstida Mark 10,2-9
Arna kyrkje kl 11:00: Gudsteneste. Jan Kåre 
Jakobsen. Nattverd. Takkoffer til Kirkens SOS. 
50-årskonfirmantar. 

18.10.2015	
21. sundag i treeiningstida Luk 16,19-23
Arna kyrkje kl 11:00: Gudsteneste. Arvid 
Fosse. Dåp. Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet. 
Sundagsskule.
Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. Jan 
Kåre Jakobsen. Nattverd. Takkoffer til 
Sjømannskyrkja. Sundagsskule.

25.10.2015 
Bots- og bønedag Luk 18,9-14
Arna kyrkje 11:00 Gudsteneste. Arvid Fosse. 
Skriftemål og nattverd. Takkoffer 
til Strømmestiftelsen. Sundagsskule.

01.11.2015	
Helgemessesundag Matt 5,13-16
Arna kyrkje kl 11:00: Barnas jubileums
gudsteneste. Jan Kåre Jakobsen. 
B. Leithaug og barnekor. Dåp. Takkoffer til 
Arna kyrkjelyd sin barnehage.	

Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Gudsteneste. 
Ingvar Fløysvik.  Nattverd. Takkoffer til det 
diakonale arbeidet i kyrkjelyden. Sundagsskule
Arna kyrkje kl 18:00: Minnegudsteneste. Jan 
Kåre Jakobsen. Nattverd. Takkoffer til 
Haraldsplass samtalesenter.

08.11.2015
24. sundag i treeiningstida Kol 1,24-29
Arna kyrkje kl 11:00: Temagudsteneste: Kvar 
på sin plass. Om nådegåver. Jan Kåre Jakobsen. 
Dåp. Forbøn for nytt sokneråd. Takkoffer til 
Menighetsfakultetet. Sundagsskule.

15.11.2015	
25. sundag i treeiningstida Matt 14,22-34. 
Sundag for dei forfylgde.
Arna kyrkje kl 11:00: Gudsteneste. Jan Kåre 
Jakobsen. Dåp og nattverd. Takkoffer til 
Stefanusalliansen. 
Ytre Arna kyrkje kl. 11:00: Temagudsteneste: 
Hos Herren i sorg og glede, Salme 139. Ingvar 
Fløysvik. Nattverd. Takkoffer til 
Stefanusalliansen. Sundagsskule.

22.11.2015	
Kristi kongedag Matt 25,1-13
Arna kyrkje 11:00: Lys vaken-gudsteneste. 
Dåp. Ingvar Fløysvik. Takkoffer til KFUK-M.	
				  

Velkomen til kyrkje

Arna kyrkje sin søndagsskule:  
20. sep., 18. okt., 25. okt., 8. nov.,  
29. nov. og 13. des. Vi møtes i Arna 
kyrkjelydshus kl.11.30-ca. 12.30. Vi 
synger, høyrer ei bibelforteljing, leiker 
og lager ting.

Ytre Arna kyrkje sin søndagskule:  
Vi startar opp i kyrkja. Så går vi samla 
bort i kyrkjelydshuset. Vi har søndags
skule kvar gong det er gudsteneste 
om det ikkje er familiegudsteneste. 

Både i Arna og Ytre Arna syng vi, 
høyrer ei bibelforteljing, leikar og 
lagar ting.

Velkomne til  
Søndagsskulen

Andakt. Sang av Betania Barnekor.  
Salg av flotte rettferdige varer,  

nydelig håndarbeid og hjemmelaget mat.  
 

Kafé med salg av salt og søtt.   
   
 

Alle inntekter går til skoleprosjekt i Bangladesh. 
  

HØSTMARKED   

Kom og vær med; dette blir gøy! 

Betania på Lone:   

Lørdag 17.oktober  
Klokken 13.30 

 Haukeland Indremisjon 

B A S A R ! 
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  for Arna kyrkjelydshus 
 

 

 

Lørdag 26. september kl 14  
i Arna kyrkjelydshus 

 
Åresal, bongboksal, 

trekning av hovedlotteriet 
Ringspill for barna (gevinst til alle) 

Andakt ved tidl. sokneprest Øyvind Øy  
Kaffi og kaker 

 

Gåver til basaren mottas med takk! 
Kan leveres til kyrkjekontoret. 

Alle er hjarteleg velkomne! 

	
  

BLI MED PÅ 
BABYSANG! 

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

Første samling 3. september 
Ikkje 8. oktober og 5. november. Siste gong 12. november.                                                      

Her blir det sang, rytme og bevegelsesleik tilpassa  
dei aller minste. Kaffi, te og frukt etter sangstunda. 
Babysang passar for barn mellom 0 og 12 månader. 

Tid og stad 
Loftet i Arna kyrkjelydshus torsdag kl. 10.30-12.00        
Kr. 20,- kvar gong, inkl. servering, cd og sangperm.                     
Vognparkering i kjellaren v/ kyrkjekontoret 

	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  www.arnakyrkje..no / Facebook: #babysang i Arna#           

 

 

 

Sakkeus open barnehage 
i Arna kyrkjelydshus har ope mandagar 9-15. 

Her kan foreldre og andre som passar barn treffast  
til leik, aktivitetar og prat.  

Sangstund kl. 11, deretter lunsj med medbrakt niste.  
Vi serverer kaffi og saft.  

Innan opningstida kan du komme og gå når det passar, 
  ingen påmelding eller betaling. 

Open barnehage føl skulen sine feriar:  
5. oktober - høstferie 

21. desember – siste gang før jul 

	
  
	
  
 
	
  

To på samme kurs?
For bilen er det en selvfølge, den trenger service og må 
på EU-kontroll, og kjøreopplæring er obligatorisk. Når 
det kommer til samliv er opplæring valgfritt og service 
er sjeldenhet.  

Helgen 18.-20. september i Åsane kirke er en anledning 
til å sette fokus på samlivet. Her får vi nyttige innspill og 
gode redskaper for gode samliv. Kurset inkluderer også 
matservering. Kurset er for kjærester, forloveder, 
samboere og ektepar, og har ingen øvre aldersgrense. 
Pris kr 750,- alt inkludert. Mer info og påmelding på 
aasanemenighet.no.

INFORMASJON
RETURADRESSE:
Kyrkjelydsblad for Arna
Postboks 64 Indre Arna
5888 Bergen

Noa open barnehage
Noa open barnehaga starta opp hausten 2009. 
Den er eigd av Ytre Arna sokneråd, og 
praktiserer utvida kristen føremålsparagraf. 
Styrar er Irene Liseth.

Barnehagen er eit gratis tilbod til born som er 
heime på dagtid, og til foreldre, besteforeldre 
og andre som passar born, og skal vera eit 

trygt og triveleg fellesskap for desse. For borna høyrer det med 
gratis lunsj, vaksne betaler 20 kroner. Inga krav om påmelding; 
ein kan koma og gå som ein vil innan opningstida. 

Opningstida er tysdag og onsdag 09.00-14.30, torsdag til 14.00. 
Noa er godkjend for 22 born. Borna må koma saman med ein 
vaksen.


